

Detalhamento do Plano

MATERIAIS

Subitem: PERMANENTE

N° ITEM	Código do Item CATMAT	Descrição	Justificativa	Qtde estimada	Despesa informada é somente para vincular aos aspectos / necessidades orçamentárias	Valor total estimado (R\$)	Valor orçamentário estimado p/ o Exercício (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Grau de prioridade	Renovação de contrato	Data desejada Assinatura do contrato	Forma de contratação
1		CADEIRA PARA DIGITADOR GIRATÓRIA COM BRAÇOS REGULÁVEIS, ESPALDAR MÉDIO: Em atendimento as demandas de substituição desses móveis que estão com defeitos por desgaste natural e são imprescindíveis ao desenvolvimento das atividades laborais.	GSM/DGF	90	SIM	883,00	79.470,00	NÃO		Alta	NÃO	01/04/2025	Pregão Eletrônico – Sistema de Registro de Preços ARP
2		CADEIRA ESCRITÓRIO PARA COORDENADOR ESPALDAR MÉDIO	DGF	5	SIM	927,00	4.635,00	NÃO		Alta	NÃO	01/04/2025	Pregão Eletrônico – Sistema de Registro de Preços ARP
3		POLTRONA TIPO DIRETOR ESPALDAR MÉDIO	GSM	30	SIM	927,00	27.810,00	NÃO		Alta	NÃO	01/04/2025	Pregão Eletrônico – Sistema de Registro de Preços ARP
4		ARMÁRIO ROUPEIRO - AÇO - 20 PORTAS - GUARDA VOLUME – TRINCO	GSM	1	SIM	2.200,00	2.200,00	NÃO		Alta	NÃO	01/04/2025	Pregão Eletrônico – Sistema de Registro de Preços ARP
5		ARMÁRIO ROUPEIRO - AÇO - 4 PORTAS - GUARDA VOLUME – TRINCO	GSM	1	SIM	430,00	430,00	NÃO		Alta	NÃO	01/04/2025	Pregão Eletrônico – Sistema de Registro de Preços ARP
6		ARMÁRIO ROUPEIRO - AÇO - 8 PORTAS - GUARDA VOLUME – TRINCO	GSM	2	SIM	900,00	1.800,00	NÃO		Alta	NÃO	01/04/2025	Pregão Eletrônico – Sistema de Registro de Preços ARP
7		MESA DE TRABALHO RETA - BASE METALICA – 1200X600X740MM – TAMPO EM FIBRA DE MADEIRA MDF	GSM	6	SIM	750,00	4.500,00	NÃO		Alta	NÃO	01/04/2025	Pregão Eletrônico – Sistema de Registro de Preços ARP
8		MESA DE TRABALHO RETA - BASE METALICA – 1200X600X740MM – TAMPO EM FIBRA DE MADEIRA MDF.	DGF	20	SIM	750,00	15.000,00	NÃO		Alta	NÃO	01/04/2025	Pregão Eletrônico – Sistema de Registro de Preços ARP
9		ARMÁRIO - AÇO - 2 PORTAS COM CHAVE.	DGF	4	SIM	430,00	1.720,00	NÃO		Alta	NÃO	01/02/2025	Pregão Eletrônico – Sistema de Registro de Preços ARP
10		ELEVADOR CAPACIDADE 210 Kg – DIMENSÃO 1,40X1,60CM – VELOCIDADE 45M/MIN – COM TRÊS PARADAS – PERCURSO 12 M – POÇO 1.40CM – FORÇA 220 VOLTS E MOTOR TRIFÁSICO.	GSM	1	SIM	250.000,00	250.000,00	NÃO		Alta	SIM	01/04/2025	Pregão Eletrônico – Sistema de Registro de Preços ARP
11		AQUISIÇÃO DE 06 (SEIS) CENTRAIS DE 12.000 BT"US	GSM	6	SIM	2.500,00	15.000,00	NÃO		Alta	SIM	01/04/2025	Pregão Eletrônico – Sistema de Registro de Preços ARP
12		AQUISIÇÃO DE 05 (CINCO) CENTRAIS DE 18.000 BT"US	GSM	5	SIM	4.200,00	21.000,00	NÃO		Alta	SIM	01/04/2025	Pregão Eletrônico – Sistema de Registro de Preços ARP
13		FOGÃO 1 BOCA DUPLO 30X30	GSM	1	SIM	500,00	500,00	NÃO		Alta	SIM	01/04/2025	Pregão Eletrônico – Sistema de Registro de Preços ARP
14		BEBEDOUROS DE COLUNA	GSM	10	SIM	1.000,00	10.000,00	NÃO		Alta	SIM	01/04/2025	Pregão Eletrônico – Sistema de Registro de Preços ARP
15		CLIMATIZADOR DE AR 60L - 150W	GSM	1	SIM	1.200,00	1.200,00	NÃO		Alta	SIM	01/04/2025	Pregão Eletrônico – Sistema de Registro de Preços ARP
16		VENTILADORES DE COLUNA DE 40C	GSM	5	SIM	350,00	1.750,00	NÃO		Alta	SIM	02/04/2025	Pregão Eletrônico – Sistema de Registro de Preços ARP
17		COMPRA DE ARMÁRIOS	GDP	3	SIM	3.500,00	10.500,00	NÃO		Alta	SIM	03/04/2025	Pregão Eletrônico – Sistema de Registro de Preços ARP
18		CADEIRA PARA ESCRITÓRIO	PR/DGF	25	SIM	840,00	21.000,00	NÃO		Alta	NÃO	31/01/2025	Pregão Eletrônico – Sistema de Registro de Preços ARP
19		MESA PARA ESCRITÓRIO	PR	2	SIM	1.340,00	2.680,00	NÃO		Alta	NÃO	31/01/2025	Pregão Eletrônico – Sistema de Registro de Preços ARP
20		ARMÁRIO PARA ESCRITÓRIO BAIXO	PR/DGF	10	SIM	350,00	3.500,00	NÃO		Alta	NÃO	31/01/2025	Pregão Eletrônico – Sistema de Registro de Preços ARP
21		MATERIAIS DECORATIVOS	PR	1	SIM	4.000,00	4.000,00	NÃO		Alta	NÃO	31/01/2025	Pregão Eletrônico – Sistema de Registro de Preços ARP
22		ARMÁRIO PARA ESCRITÓRIO ALTO	PR/GSM/DGF	20	SIM	750,00	15.000,00	NÃO		Alta	NÃO	31/01/2025	Pregão Eletrônico – Sistema de Registro de Preços ARP
23		CADEIRA RECEPÇÃO PARA ESCRITÓRIO	PR	44	SIM	850,00	37.400,00	NÃO		Alta	NÃO	31/01/2025	Pregão Eletrônico – Sistema de Registro de Preços ARP
24		SOFÁ PARA ESCRITÓRIO	PR	2	SIM	900,00	1.800,00	NÃO		Alta	NÃO	31/01/2025	Pregão Eletrônico – Sistema de Registro de Preços ARP
25		UTENSÍLIOS PARA COPA	PR	1	SIM	2.000,00	2.000,00	NÃO		Alta	NÃO	31/01/2025	Pregão Eletrônico – Sistema de Registro de Preços ARP
26		CADEIRA PRESIDENCIAL	PR	1	SIM	2.000,00	2.000,00	NÃO		Alta	NÃO	31/01/2025	Pregão Eletrônico – Sistema de Registro de Preços ARP
27		JOGO DE MESA	PR	50	SIM	320,00	16.000,00	NÃO		Alta	NÃO	31/01/2025	Pregão Eletrônico – Sistema de Registro de Preços ARP
28		Mesa de escritório	CDI-PR	1	SIM	1.340,00	1.340,00	NÃO		Alta	NÃO	31/01/2025	Pregão Eletrônico – Sistema de Registro de Preços ARP
29		Mesa com seis cadeiras	CDI-PR	1	SIM	2.600,00	2.600,00	NÃO		Alta	NÃO	31/01/2025	Pregão Eletrônico – Sistema de Registro de Preços ARP
30		TENDA 5X5	PR/DGF	5	SIM	4.900,00	9.800,00	NÃO		Alta	NÃO	31/01/2025	Pregão Eletrônico – Sistema de Registro de Preços ARP

31		SUPORTE DE BANNER – TRIPLE	PR	7	SIM	200,00	1.400,00	NÃO		Alta	NÃO	31/01/2025	Pregão Eletrônico – Sistema de Registro de Preços ARP
32		SOM DE PEQUENO PORTE	PR	2	SIM	1.700,00	3.400,00	NÃO		Alta	NÃO	31/01/2025	Pregão Eletrônico – Sistema de Registro de Preços ARP
33		CADEIRA TIPO DIRETOR GIRATÓRIA COM BRAÇOS REGULÁVEIS, ESPALDAR MÉDIO: Em atendimento as demandas de substituição desses móveis que estão com defeitos por desgaste natural e sem ergonomia adequada e são imprescindíveis ao desenvolvimento das atividades laborais.	DDU	6	SIM	1.000,00	6.000,00	NÃO		ALTA	NÃO	01/04/2025	Pregão Eletrônico – Sistema de Registro de Preços ARP
34		CADEIRA TIPO DIRETOR GIRATÓRIA COM BRAÇOS REGULÁVEIS, ESPALDAR MÉDIO: Em atendimento as demandas de substituição desses móveis que estão com defeitos por desgaste natural e sem ergonomia adequada e são imprescindíveis ao desenvolvimento das atividades laborais.	DDN	6	SIM	1.000,00	6.000,00	NÃO		ALTA	NÃO	01/02/2025	Pregão Eletrônico – Sistema de Registro de Preços ARP
35		MESA DE ESCRITÓRIO COM GAVETEIRO E DIVISÓRIAS DE 1,20M	DGF	14	SIM	890,00	12.460,00	NÃO		Alta	NÃO	31/01/2024	Pregão Eletrônico – Sistema de Registro de Preços ARP
36		MESA DE ESCRITÓRIO DE 1,20M	DGF	20	SIM	490,00	9.800,00	NÃO		Alta	NÃO	31/01/2024	Pregão Eletrônico – Sistema de Registro de Preços ARP
37		ARMÁRIO PARA ESCRITÓRIO EM MDF	DGF	6	SIM	600,00	3.600,00	NÃO		Alta	NÃO	01/04/2025	Pregão Eletrônico – Sistema de Registro de Preços ARP
38		ARMÁRIO - AÇO - 2 PORTAS COM CHAVE	DGF	4	SIM	430,00	1.720,00	NÃO		Alta	NÃO	01/04/2025	Pregão Eletrônico – Sistema de Registro de Preços ARP
39		ESTENTES DE AÇO COM 6 PRATELEIRAS 40X1,98X92	DGF	10	SIM	949,90	9.499,00	NÃO		Alta	NÃO	31/01/2024	Pregão Eletrônico – Sistema de Registro de Preços ARP
40		Aquisição de Mesas plásticas em polipropileno Virgem, cor branca, empilhavel, Com proteção uv, com dimensõesAproximadas de 60cmx70cm, Certificada pelo imetro.	DDN/DGF	440	SIM	170,00	74.800,00	NÃO		Alta	NÃO	01/02/2025	Pregão Eletrônico – Sistema de Registro de Preços ARP
41		Cadeiras plásticas em Polipropileno virgem, cor branca, empilhavel, com Proteção uv, com dimensões Aproximadas de 85cmx90cm, Certificada pelo imetro. Pulpito de madeira ou acrílico Transparente com suporte para Água.	DGF	500	SIM	50,00	25.000,00	NÃO		Alta	NÃO	01/02/2025	Pregão Eletrônico – Sistema de Registro de Preços ARP
42		Microondas	DGF	1	SIM	500,00	500,00	NÃO		Alta	NÃO	01/02/2025	Pregão Eletrônico – Sistema de Registro de Preços ARP
43		Apoio para pés ergonômico	DGF	40	SIM	50,00	2.000,00	NÃO		Alta	NÃO	01/02/2025	Pregão Eletrônico – Sistema de Registro de Preços ARP
44		Sombriinha para trabalho de campo	DGF	50	SIM	27,90	1.395,00	NÃO		Alta	NÃO	01/02/2025	Pregão Eletrônico – Sistema de Registro de Preços ARP
45		LANTERNA DE MINAS	DGF	2	SIM	225,00	450,00	NÃO		Alta	NÃO	01/02/2025	Pregão Eletrônico – Sistema de Registro de Preços ARP
46		CONES DE SINALIZAÇÃO	DGF	3	SIM	78,00	234,00	NÃO		Alta	NÃO	01/02/2025	Pregão Eletrônico – Sistema de Registro de Preços ARP
47		APOIO PARA PÉS ERGONOMICO	DGF	40	SIM	50,00	2.000,00	NÃO		Alta	NÃO	01/02/2025	Pregão Eletrônico – Sistema de Registro de Preços ARP
48		PERCIANA P/ JANELA	DGF	6	SIM	350,00	2.100,00	NÃO		Alta	NÃO	01/02/2025	Pregão Eletrônico – Sistema de Registro de Preços ARP
49		CADEIRAS DE DIGITADOR - FLEXFORM	DGF	30	SIM	13.497,00	13.497,00	NÃO		Alta	NÃO	31/01/2024	Pregão Eletrônico – Sistema de Registro de Preços ARP
							742.490,00						

Subitem: CONSUMO

Nº ITEM	Código do Item CATMAT	Descrição	Justificativa	Quantidade estimada	Despesa informada é somente para vincular aos aspectos / necessidades orçamentárias		Valor orçamentário estimado p/ o Exercício (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Grau de prioridade	Renovação de contrato	Previsão de data p/ conclusão da contratação	Forma de contratação
1		LÂMPADA DE LED TUBULAR 18W - 1200 MM BRANCA 200,00 TEMP. COR 6500K SOQUETE - T8 - MINIMO 1850 LM BIVOLT, NBR 16205-1/2013: Reduzir os riscos à vida humana e minimizar perdas de patrimônio.	GSM	200	SIM	25,00	5.000,00	NÃO		Alta	NÃO	01/04/2025	Pregão Eletrônico – Sistema de Registro de Preços ARP
2		ÁGUA MINERAL, SEM GÁS (SÓ O LÍQUIDO) ENVASADA EM GARRAFÃO EMBORRACHADO DE 20 LITROS.	GSM	2.000	SIM	5,05	10.100,00	NÃO		Alta	SIM	01/04/2025	Pregão Eletrônico – Sistema de Registro de Preços ARP
3		GARRAFÃO EMBORRACHADO DE ÁGUA MINERAL - 20 LITROS - COMPLETO.	GSM	10	SIM	16,00	160,00	NÃO		Alta	SIM	01/04/2025	Pregão Eletrônico – Sistema de Registro de Preços ARP
4		ÁGUA MINERAL – SEM GÁS – EM GRANADO DE 300 ML – CAIXA COM 24 UNIDADES	GSM/DDN	3.220	SIM	13,60	43.792,00	NÃO		Alta	SIM	01/04/2025	Pregão Eletrônico – Sistema de Registro de Preços ARP
5		AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS NÃO PERECÍVEIS, CAFÉ AÇÚCAR E ADOÇANTE	GSM	2.880	SIM	5,77	16.608,00	NÃO		Alta	SIM	01/04/2025	Pregão Eletrônico – Sistema de Registro de Preços ARP
6		LEITE EM PÓ INTEGRAL PACOTE DE 200G COM REGISTRO E VALIDADE ENTRE 1 E 2 ANOS.	GSM	1.320	SIM	7,80	10.296,00	NÃO		Alta	SIM	01/04/2025	Pregão Eletrônico – Sistema de Registro de Preços ARP
7		MATERIAL DESCARTÁVEL E UTENSÍLIOS	GSM/DGF	1.800	SIM	8.448,00	8.448,00	NÃO		Alta	SIM	01/04/2025	Pregão Eletrônico – Sistema de Registro de Preços ARP
8		MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA	GSM/DGF	5.433	SIM	89.988,07	89.988,07	NÃO		Alta	SIM	01/04/2025	Pregão Eletrônico – Sistema de Registro de Preços ARP
9		MATERIAL DE EXPEDIENTE E ESCRITÓRIO	GSM/DGF	8.508	SIM	51.929,40	51.929,40	NÃO		Alta	SIM	01/04/2025	Pregão Eletrônico – Sistema de Registro de Preços ARP
10		MATERIAL ELÉTRICO	GSM	40	SIM	2.070,00	2.070,00	NÃO		Alta	SIM	01/04/2025	DISPENSA DE LICITAÇÃO
11		PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE FORNECIMENTO DE RECARGA DE GÁS GLP DE 13 KG.	GSM	24	SIM	150,00	3.600,00	NÃO		Alta	SIM	01/04/2025	Pregão Eletrônico – Sistema de Registro de Preços ARP
12		PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE FORNECIMENTO DE RECARGA DE EXTINTORES 06KG – ABC.	GSM	29	SIM	60,00	1.740,00	NÃO		Alta	SIM	01/04/2025	DISPENSA DE LICITAÇÃO

13		PROTETOR SOLAR	GSM	50	SIM	50,00	2.500,00	NÃO		Alta	SIM	01/02/2025	Pregão Eletrônico – Sistema de Registro de Preços ARP
							246.231,47						
MATERIAIS GRÁFICOS, CAMISAS E DIVERSOS.													
1		CAMISA GASTRONOMIA DAS ILHAS/CAMISAS COMIDA DE RUA(SEM ESPECIF. EDIÇÃO).	DDN	1.100	SIM	20,00	22.000,00	NÃO		Alta	NÃO	01/02/2025	Pregão Eletrônico – Sistema de Registro de Preços ARP
2		AVENTAIS GASTRONOMIA DAS ILHAS/ AVENTAIS COMIDA DE RUA(SEM ESPECIF. EDIÇÃO).	DDN	1300	SIM	28,00	36.400,00	NÃO		Alta	NÃO	01/02/2025	Pregão Eletrônico – Sistema de Registro de Preços ARP
3		ADESIVOS - QRCODE	DDN	1.200	SIM	1,00	1.200,00	NÃO		Alta	NÃO	01/02/2025	Pregão Eletrônico – Sistema de Registro de Preços ARP
4		FLAMULAS BELÉM CIDADE CRIATIVA COM BASE/FLAMULAS PROGRAMA REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA.	DDN/DGF	120	SIM	179,00	21.480,00	NÃO		Alta	NÃO	01/02/2025	Pregão Eletrônico – Sistema de Registro de Preços ARP
5		FLAMULAS GASTRONOMIA DAS ILHAS C/ BASE.(SEM ESPECIF. EDIÇÃO).	DDN	40	SIM	179,00	7.160,00	NÃO		Alta	NÃO	01/02/2025	Pregão Eletrônico – Sistema de Registro de Preços ARP
6		BANNER GRANDE GASTRONOMIA DAS ILHAS/ BANNER GRANDE COMIDA DE RUA(SEM ESPECIF. EDIÇÃO) 1,5X2,0M.	DDN	4	SIM	120,00	480,00	NÃO		Alta	NÃO	01/02/2025	Pregão Eletrônico – Sistema de Registro de Preços ARP
7		BANNER PEQUENO GASTRONOMIA DAS ILHAS/BANNER PEQUENO COMIDA DE RUA(SEM ESPECIF. EDIÇÃO) 0,7X1,2M.	DDN	8	SIM	54,60	436,80	NÃO		Alta	NÃO	01/02/2025	Pregão Eletrônico – Sistema de Registro de Preços ARP
8		TOUCA GASTRONOMIA DAS ILHAS/ TOUCAS COMIDA DE RUA(SEM ESPECIF. EDIÇÃO).	DDN	900	SIM	10,00	9.000,00	NÃO		Alta	NÃO	01/02/2025	Pregão Eletrônico – Sistema de Registro de Preços ARP
9		SUPORTE COM BASE DE QUATRO PÉS ACABAMENTO RESISTENTE PARA PAINEL E BANNER 4X3. LOCAÇÃO	DDN	4	SIM	70,00	280,00	NÃO		Alta	NÃO	01/02/2025	Pregão Eletrônico – Sistema de Registro de Preços ARP
10		PLACAS DE PARTICIPAÇÃO EMOLDURADAS.	DDN	80	SIM	30,00	2.400,00	NÃO		Alta	NÃO	01/02/2025	Pregão Eletrônico – Sistema de Registro de Preços ARP
11		OUTDOOR 3X9M(30 DIÁRIAS). PONTO	DDN	60	SIM	900,00	54.000,00	NÃO		Alta	NÃO	01/02/2025	Pregão Eletrônico – Sistema de Registro de Preços ARP
12		BALÕES ROOFTOP. LOCAÇÃO	DDN	30	SIM	1.720,00	51.600,00	NÃO		Alta	NÃO	01/02/2025	Pregão Eletrônico – Sistema de Registro de Preços ARP
13		PALCO COBERTO 4X4	DDN	6 DIÁRIAS	SIM	1.200,00	7.200,00	NÃO		Alta	NÃO	01/02/2025	Pregão Eletrônico – Sistema de Registro de Preços ARP
14		BACKDROP 4X3. LOCAÇÃO	DDN	6 DIÁRIAS	SIM	600,00	3.600,00	NÃO		Alta	NÃO	01/02/2025	Pregão Eletrônico – Sistema de Registro de Preços ARP
15		TELÃO DE LED 4X3. LOCAÇÃO	DDN	6 DIÁRIAS	SIM	1.196,00	7.176,00	NÃO		Alta	NÃO	01/02/2025	Pregão Eletrônico – Sistema de Registro de Preços ARP
16		SISTEMA DE SOM DE MÉDIO PORTE	DDN	6 DIÁRIAS	SIM	2.293,00	13.758,00	NÃO		Alta	NÃO	01/02/2025	Pregão Eletrônico – Sistema de Registro de Preços ARP
17		APRESENTAÇÃO CULTURAL(SHOW, DANÇAS, ETC).	DDN	12	SIM	2.000,00	24.000,00	NÃO		Alta	NÃO	01/02/2025	Pregão Eletrônico – Sistema de Registro de Preços ARP
18		BARRACAS EXPOSITOAS 1X1(FEIRA DO PRODUTOR). LOCAÇÃO	DDN	120	SIM	150,00	18.000,00	NÃO		Alta	NÃO	01/02/2025	Pregão Eletrônico – Sistema de Registro de Preços ARP
19		CADEIRAS PLÁSTICAS BARRACAS	DDN	210	SIM	2,00	420,00	NÃO		Alta	NÃO	01/02/2025	Pregão Eletrônico – Sistema de Registro de Preços ARP
20		MESAS PLÁSTICAS BRANCAS. LOCAÇÃO	DDN	220	SIM	2,20	484,00	NÃO		Alta	NÃO	01/02/2025	Pregão Eletrônico – Sistema de Registro de Preços ARP
21		TENDA 5X5.	DDN	24 LOCAÇÃO	SIM	142,37	3.416,88	NÃO		Alta	NÃO	01/02/2025	Pregão Eletrônico – Sistema de Registro de Preços ARP
22		TRANSPORTE DE MATERIAS E EQUIPE DE ORGANIZAÇÃO.	DDN	80 DIÁRIAS	SIM	250,00	20.000,00	NÃO		Alta	NÃO	01/02/2025	Pregão Eletrônico – Sistema de Registro de Preços ARP
23		BARCO PARA COMOTIVA DO PREFEITO E AUTORIDADES.	DDN	4 DIÁRIAS	SIM	750,00	3.000,00	NÃO		Alta	NÃO	01/02/2025	Pregão Eletrônico – Sistema de Registro de Preços ARP
24		ADESIVO SIMPLES EM POLICROMIA 30X50CM	DDN	200	SIM	9,00	1.800,00	NÃO		Alta	NÃO	01/02/2025	Pregão Eletrônico – Sistema de Registro de Preços ARP
25		FAIXAS TAMANHO 3X1 METROS (BANNER PERSONALIZADO)	DDN	30	SIM	150,00	4.500,00	NÃO		Alta	NÃO	01/02/2025	Pregão Eletrônico – Sistema de Registro de Preços ARP
26		BANNER IMPRESSO EM LONA 1MX0,80M	DDN	50	SIM	25,00	1.250,00	NÃO		Alta	NÃO	01/02/2025	Pregão Eletrônico – Sistema de Registro de Preços ARP
27		BANNER IMPRESSO EM LONA 5MX1,5M	DDN	8	SIM	480,00	3.840,00	NÃO		Alta	NÃO	01/02/2025	Pregão Eletrônico – Sistema de Registro de Preços ARP
28		BANNER EM POLICROMIA 1,20x0,80M	DDN/DGF	30	SIM	60,00	1.800,00	NÃO		Alta	NÃO	01/02/2025	Pregão Eletrônico – Sistema de Registro de Preços ARP
29		BANNER EM POLICROMIA 2,0X1,0M	DDN	30	SIM	90,00	2.700,00	NÃO		Alta	NÃO	01/02/2025	Pregão Eletrônico – Sistema de Registro de Preços ARP
30		FAIXA EM POLICROMIA 2,5X1,2M	DDN	20	SIM	120,00	2.400,00	NÃO		Alta	NÃO	01/02/2025	Pregão Eletrônico – Sistema de Registro de Preços ARP
31		LONA TIPO FAIXA 3,0 X 0,85M	DDN	8	SIM	150,00	1.200,00	NÃO		Alta	NÃO	01/02/2025	Pregão Eletrônico – Sistema de Registro de Preços ARP
32		LONA BACKDROP 3,0X2,0M	DDN	12	SIM	250,00	3.000,00	NÃO		Alta	NÃO	01/02/2025	Pregão Eletrônico – Sistema de Registro de Preços ARP
33		LONA COM ACABAMENTO EM ILHÓS 4,0X2,0M	DDN/DGF	22	SIM	350,00	7.700,00	NÃO		Alta	NÃO	01/02/2025	Pregão Eletrônico – Sistema de Registro de Preços ARP
34		LONA COM ACABAMENTO EM ILHÓS 2,0X1,2M	DDN	30	SIM	160,00	4.800,00	NÃO		Alta	NÃO	01/02/2025	Pregão Eletrônico – Sistema de Registro de Preços ARP
35		ADESIVO LEITOSO C/ CORTE 0,15X0,21	DDN	300	SIM	8,00	2.400,00	NÃO		Alta	NÃO	01/02/2025	Pregão Eletrônico – Sistema de Registro de Preços ARP

36		ADESIVO LEITOSO C/ CORTE 0,15X0,15	DDN	400	SIM	12,00	4.800,00	NÃO		Alta	NÃO	01/02/2025	Pregão Eletrônico – Sistema de Registro de Preços ARP
37		CARTAZ COLORIDO 420X620MM PAPEL COUCHE 115G	DDN/DGF	3.400	SIM	0,60	2.040,00	NÃO		Alta	NÃO	01/02/2025	Pregão Eletrônico – Sistema de Registro de Preços ARP
38		FOLDER EM POLICROMIA 4X4 EM PAPEL COUCHE 21X29CM	DDN/DGF	35.000	SIM	0,20	7.000,00	NÃO		Alta	NÃO	01/02/2025	Pregão Eletrônico – Sistema de Registro de Preços ARP
39		FOLDER EM POLICROMIA 4X1 EM PAPEL COUCHE 21X29CM	DDN	45.000	SIM	0,20	9.000,00	NÃO		Alta	NÃO	01/02/2025	Pregão Eletrônico – Sistema de Registro de Preços ARP
40		INFORMATIVOS DIVERSOS, AÇÕES DA PREFEITURA EM POLICROMIA 4X0, EM PAPEL COUCHE 90G, 15X21CM	DDN	50.000	SIM	10.000,00	10.000,00	NÃO		Alta	NÃO	01/02/2025	Pregão Eletrônico – Sistema de Registro de Preços ARP
41		INFORMATIVOS DIVERSOS, AÇÕES DA PREFEITURA EM POLICROMIA 4X4, EM PAPEL COUCHE 90G, 15X21CM	DDN	30.000	SIM	6.000,00	6.000,00	NÃO		Alta	NÃO	01/02/2025	Pregão Eletrônico – Sistema de Registro de Preços ARP
42		INFORMATIVOS DIVERSOS, AÇÕES DA PREFEITURA EM POLICROMIA 4X0, EM PAPEL COUCHÉ 90G, 10X15CM	DDN	50.000	SIM	10.000,00	10.000,00	NÃO		Alta	NÃO	01/02/2025	Pregão Eletrônico – Sistema de Registro de Preços ARP
43		FAIXAS PROMOÇÃO DE AÇÕES (TAM 100X300)	DDN	50	SIM	9.000,00	9.000,00	NÃO		Alta	NÃO	01/02/2025	Pregão Eletrônico – Sistema de Registro de Preços ARP
44		CAMISETAS MANGAS LONGA COM PROTEÇÃO SOLAR UV 50 E IDENTIFICAÇÃO DO PROGRAMA.	DGF	200	SIM	80,00	16.000,00	NÃO		Alta	NÃO	01/02/2025	Pregão Eletrônico – Sistema de Registro de Preços ARP
45		CAMISA UNIFORME UNISSEX, MANGAS CURTAS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PROGRAMA.	DGF	300	SIM	35,00	10.500,00	NÃO		Alta	NÃO	01/02/2025	Pregão Eletrônico – Sistema de Registro de Preços ARP
46		MOCHILAS DE TACTEL COM ALÇAS ACOLCHOADAS BOLSO MAIOR COM CAPACIDADE 335X245X55MM, BOLSO MENOR NA PARTE DE FRENTE COM CAPACIDADE DE 250X158X20MM;	DGF	50	SIM	40,00	2.000,00	NÃO		Alta	NÃO	01/02/2025	Pregão Eletrônico – Sistema de Registro de Preços ARP
47		ADESIVO REDONDO COM LOGO DO PROGRAMA EM POLICROMIA	DGF	5.000	SIM	11,00	55.000,00	NÃO		Alta	NÃO	01/02/2025	Pregão Eletrônico – Sistema de Registro de Preços ARP
48		FAIXAS TAMANHO 3X1 METROS (BANNER PERSONALIZADO)	DGF	3	SIM	150,00	450,00	NÃO		Alta	NÃO	01/02/2025	Pregão Eletrônico – Sistema de Registro de Preços ARP
49		BANNER IMPRESSO EM LONA 1MX0,80M	DGF	5	SIM	25,00	125,00	NÃO		Alta	NÃO	01/02/2025	Pregão Eletrônico – Sistema de Registro de Preços ARP
50		BANNER IMPRESSO EM LONA 5MX1,5M	DGF	2	SIM	480,00	960,00	NÃO		Alta	NÃO	01/02/2025	Pregão Eletrônico – Sistema de Registro de Preços ARP
51		CAMISETAS MANGAS LONGA COM PROTEÇÃO SOLAR UV 50 E IDENTIFICAÇÃO DO PROGRAMA	DGF	12	SIM	80,00	960,00	NÃO		Alta	NÃO	02/02/2025	Pregão Eletrônico – Sistema de Registro de Preços ARP
52		CAMISA UNIFORME UNISSEX, MANGAS CURTAS, COM IDENTIFICAÇÃO DA UNIDADE DA ULT	DGF	300	SIM	35,00	10.500,00	NÃO		Alta	NÃO	03/02/2025	Pregão Eletrônico – Sistema de Registro de Preços ARP
							499.216,68						
FORNECIMENTO DE BUFFET E COQUETEL PARA EVENTOS.													
1		CAFÉ EM GARRAFA TERMICA - (SELF-SERVICE) COM E SEM LEITE BISCOITO (DE MARCA RECONHECIDA NO MERCADO) 02 TIPOS DE SUCO DE FRUTAS SACHE DE ACUCAR E ADOCANTE EMQUANTIDADE PROPORCIONAL AO NUMERO DE PESSOAS FRUTAS SALGADOS DIVERSOS PAO COM QUEIJO E PRESUNTO.	DGF	1.000	SIM	R\$ 12,00	R\$ 12.000,00	NÃO		Alta	NÃO	02/02/2025	Pregão Eletrônico – Sistema de Registro de Preços ARP
2		ALIMENTAÇÃO DA EQUIPE DE ORGANIZAÇÃO(15 PESSOAS APROXIMADAMENTE).	DDN	230	SIM	R\$ 30,00	R\$ 6.900,00	NÃO		Alta	NÃO	02/02/2025	Pregão Eletrônico – Sistema de Registro de Preços ARP
3		CAFÉ EM GARRAFA TÉRMICA DE NO MÍNIMO 2L	DDN	500	SIM	3.930,00	3.930,00	NÃO		Alta	NÃO	02/02/2025	Pregão Eletrônico – Sistema de Registro de Preços ARP
4		CAFÉ PEQUENO – TIPO AMERICANO (SELF-SERVICE) BISCOITO (DE MARCA RECONHECIDA NO MERCADO) 02 TIPOS DE SUCO DE FRUTAS CAFÉ COM E SEM LEITE SACHE DE ACUCAR E ADOCANTE EM QUANTIDADE PROPORCIONAL AO NUMERO DE PESSOAS	DDN	4.000	SIM	34.040,00	34.040,00	NÃO		Alta	NÃO	02/02/2025	Pregão Eletrônico – Sistema de Registro de Preços ARP
5		CAFÉ EXECUTIVO COM NO MÍNIMO: 02 OPÇÕES DE CAFÉ SEM AÇUCAR, LEITE, 02 OPÇÕES DE CHÁ SEM AÇUCAR, CHOCOLATE QUENTE, 03 OPÇÕES DE SUCOS, FRIOS, DIVERSOS CONTENDO QUEIJO, PRESUNTOS E APRESUNTADOS, 02 OPÇÕES DE IOGURTES, CESTA DE PÃES COM 03 OPÇÕES, 01 OPÇÃO DE OVOS, SALSICHA DE FRANGO REFOGADA NO MOLHO DE TOMATE, 02 OPÇÕES DE BOLOS CORTADOS OU FATIADOS, 01 OPÇÃO DE BRIOCHE, 01 OPÇÃO DE MINI SANDUICHE, 03 OPÇÕES DE FRUTASCORTADAS OU FATIADAS, 01 OPÇÃO DE MINGAU, 01 OPÇÃO DE CUSCUZ, 01 OPÇÃO DE TAPIOQUINHA, GELÉIA, MEL, MANTEIGA, MARGARINA, REQUEIJÃO, AÇÚCAR E ADOCANTE EM SACHÊ.	DDN/DGR	2.800	SIM	20,00	56.000,00	NÃO		Alta	NÃO	02/02/2025	Pregão Eletrônico – Sistema de Registro de Preços ARP
6		BRUNCH/LANCHE COM, NO MÍNIMO: 31PESSOAS, 01 OPÇÃO DE CAFÉ SEM AÇUCAR, LEITE, 02 OPÇÕES DE BOLOS CORTADOS OU FATIADOS, 03 OPÇÕES DE REFRIGERANTES, 02 OPÇÕES DE SUCOS NATURAIS, 01 OPÇÃO DE BRIOCHE, 02 OPÇÕES DE MINI SANDUICHES, 04 OPÇÕES DE SALGADOS FRITOS, 04 OPÇÕES DE SALGADOS ASSADOS, 04 OPÇÕES DE SALGADOS FOLHADOS, AÇÚCAR E ADOCANTE EM SACHÊ	DDN	2.400	SIM	45.600,00	45.600,00	NÃO		Alta	NÃO	02/02/2025	Pregão Eletrônico – Sistema de Registro de Preços ARP
7		COFFEE BREAK: CAFÉ PRETO SEM AÇÚCAR, LEITE, 02 OPÇÕES DE REFRIGERANTES, 02 OPÇÕES DE SUCO, 04 OPÇÕES DE MINI SALGADINHOS, 02 OPÇÕES DE MINI SANDUÍCHES, 02 OPÇÕES DE MINI PIZZAS, 02 OPÇÕES DE BOLO CORTADO OU FATIADO, 03 OPÇÕES DE BISCOITOS 02 OPÇÕES DE IOGURTE, AÇÚCAR E ADOCANTE	DDN	2.000	SIM	30.400,00	30.400,00	NÃO		Alta	NÃO	02/02/2025	Pregão Eletrônico – Sistema de Registro de Preços ARP

8		COQUETEL EXECUTIVO CONSTITUIDOS DE, NO MINIMO: 04 OPCOES DE COQUETEIS, 02 OPCOES DE CANAPES, 01 DE BRIOCHE, 01 DE MINI SANDUICHE, 05 OPCOES DE SALGADOS FRITOS 05 OPCOES DE SALGADOS ASSADOS, 04 DE REFRIGERANTE, 03 OPCOES DE SUCO, AGUA MINERAL COM E SEM GAS, CAFÉ E PETIT FOUR, O CARDAPIO SERA ELABORADO PELA CONTRATADA EM CONJUNTO COM A CHEFIA DE DIVISAO DE CERIMONIAL	DDN	500	SIM	90.005,00	90.005,00	NÃO		Alta	NÃO	02/02/2025	Pregão Eletrônico – Sistema de Registro de Preços ARP
9		REFEIÇÕES ESPECIAIS: 01 PROTEINA (CARNE, FRANGO OU PEIXE) – MÍNIMO DE 200G POR PESSOA 01 ACOMPANHAMENTO (ARROZ, FEIJÃO, MASSA, BATATA FRITA) –MÍNIMO DE 200G POR PESSOA 01 SALADA (FOLHOSA, LEGUMES CRUA OU COZIDA)	DDN/DGF	1.700	SIM	25,00	42.500,00	NÃO		Alta	NÃO	02/01/2024	Pregão Eletrônico – Sistema de Registro de Preços ARP
10		REFEIÇÕES EXECUTIVAS: 01 PROTEINA (CARNE, FRANGO OU PEIXE) – MÍNIMO DE 200G POR PESSOA: 01 ACOMPANHAMENTO (ARROZ, FEIJÃO, MASSA, BATATA FRITA) – MÍNIMO DE 200G POR PESSOA: 01 SALADA (FOLHOSA, LEGUMES CRUA OU COZIDA), 01 SUCO, 01 SOBREMESA	DDN	2.000	SIM	30.140,00	30.140,00	NÃO		Alta	NÃO	02/02/2025	Pregão Eletrônico – Sistema de Registro de Preços ARP
11		BUFFEET: AS REFEIÇÕES SERÃO SERVIDAS AO MODO FRANCESA OU A MODA AMERICANA, DEPENDENDO DA OCASIÃO, EM CERIMONIAS FORMAIS OU SEMI FORMAIS ALMOÇO/JANTAR A MODA MAERICANA: OS PRATOS QUENTES SERÃO APOIADOS POR SERVIÇOS DE BUFFEET, DISPOSTOS EM MESAS DIVERSAS, ADEQUADAS PARA O ATENDIMETNO DOS CONVIDADOS. ALMOÇO/JANTAR A MODA FRANCESA: OS CONVIDADOS SERÃO ACOMODADOS AO REDOR DE UMA ÚNICA MESA, QUANDO O EVENTO FOR PARA UM NUMRO ELE VADO DE PARTICIPANTES, EM VARIAS MESAS. O BUFFET SERÁ COMPOSTO DE, NO MINIMO: 02 OPCÕES DE ENTRADAS 04 OPCÕES DE PRATOS PRINCIPAIS, SENDO QUE (01 OPÇÃO DE CARNE VERMELHA, 01 OPÇÃO DE PEIXE, 01 OPÇÃO DE FRANGO E 01 OPÇÃO DE FRUTOS DO MAR OU MASSA) 04 OPCÕES DE GUARNIÇÕES, 03 OPCÕES DE SALADAS SENDO QUE (01 OPÇÃO DE SALADAS DE VERDURAS, 01 OPÇÃO DE SALADA DE LEGUMES E 01 OPÇÃO DE SALADA MISTA), 02 OPCÕES DE SOBRE MESAS, 04 OPCÕES DE REFRIGERANTES DE PRIMEIRA LINHA (COLA, LARANJA, GUARANÁ E LIMÃO), 03 OPCÕES DE SUCO DE FRUTAS NATURAIS VARIADAS, COQUETEL DE FRUTA SEM ALCOOL, ÁGUA MINERAL SEM GÁS AGUA MINERAL COM GÁS	DDN	1.600	SIM	36.848,00	36.848,00	NÃO		Alta	NÃO	02/02/2025	Pregão Eletrônico – Sistema de Registro de Preços ARP
12		AQUISIÇÃO AÇUCAR REFINADO BEM 1 KG	GCC	1	NÃO	4.512,00	4.512,00	NÃO		Alta	SIM	02/01/2024	Pregão Eletrônico – Sistema de Registro de Preços ARP
13		ORGANIZAÇÃO, OPERACIONALIZAÇÃO, COORDENAÇÃO E EXECUÇÃO DE EVENTOS	GCC	1	NÃO	1.054.357,30	1.054.357,30	NÃO		Alta	SIM	04/10/2024	Pregão Eletrônico – Sistema de Registro de Preços ARP
							1.447.232,30						

SERVIÇOS

Subitem: CONTINUADO

Nº ITEM	Código do Item CATMAT	Descrição	Justificativa	Quantidade estimada	Despesa informada é somente para vincular aos aspectos / necessidades orçamentárias	Valor total estimado (R\$)	Valor orçamentário estimado p/ o Exercício (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Grau de prioridade	Renovação de contrato	Data desejada Assinatura do contrato	Forma de contratação
1		PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE VIGILÂNCIA OSTENSIVA ARMADA: (2) POSTOS DESTINADOS A ATENDER A NECESSIDADE DA EMPRESA.	GCC-GSM	12	SIM	R\$ 54.000,00	648.000,00	NÃO		Alta	SIM	12/08/2025	Pregão Eletrônico – Sistema de Registro de Preços ARP
2		SERVIÇO DE PLANO DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE	GCC	1	SIM	1.158.463,32	1.158.463,32	NÃO		Alta	SIM	30/06/2024	Pregão Eletrônico – Sistema de Registro de Preços ARP
3		SEGURO DE PESSOAS EM GRUPO	GCC	1	SIM	19.986,12	19.986,12	NÃO		Alta	SIM	02/01/2024	Dispensa de Processo Licitatório
4		SERVIÇOS BANCÁRIOS - OBN	GCC	1	SIM	14.669,62	14.669,62	NÃO		Alta	SIM	04/01/2025	Dispensa de Processo Licitatório
5		SERVIÇOS BANCÁRIOS - TARIFAS	GCC	1	SIM	14.669,62	14.669,62	NÃO		Alta	SIM	04/01/2025	Dispensa de Processo Licitatório
6		PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE (3) TRÊS VEÍCULOS (SPIN) MENSAL COM (3) TRÊS MOTORISTA: DESTINADO A ATENDER A NECESSIDADE DA EMPRESA.	GCC/GSM	12	SIM	R\$ 36.386,85	436.642,20	NÃO		Alta	SIM	05/08/2025	Pregão Eletrônico – Sistema de Registro de Preços ARP
7		PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA LOCAÇÃO DE (12) DOZE VEÍCULOS (PARTICULAR E VAN) MENSAL SEM MOTORISTA: DESTINADO A ATENDER A NECESSIDADE DA EMPRESA.	GCC/GSM	12	SIM	R\$ 11.642,63	139.711,56	NÃO		Alta	SIM	06/07/2025	Pregão Eletrônico – Sistema de Registro de Preços ARP
8		SERVIÇOS DE PROGRAMA DE APRENDIZAGEM	GCC	1	SIM	10.800,00	10.800,00	NÃO		Alta	SIM	14/06/2024	Dispensa de Processo Licitatório
9		SERVIÇOS DE APLICATIVO DE TRANSPORTE TERRESTRE	GCC/GSM	90.000 KM	SIM	3,40	306.000,00	NÃO		Alta	SIM	02/09/2025	Pregão Eletrônico – Sistema de Registro de Preços ARP
10		SERVIÇOS DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO-PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONTINUADOS DE APOIO ADMINISTRATIVO OPERACIONAL E APOIO TÉCNICO (15) QUINZE (AUXILIARES DE LIMPEZA).	GCC/GSM	15	SIM	25.900,00	310.800,00	NÃO		Alta	SIM	02/07/2025	Pregão Eletrônico – Sistema de Registro de Preços ARP
11		PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONTINUADOS DE AGENTE DE PORTARIA.	GCC/GSM	2	SIM	8.000,00	96.000,00	NÃO		Alta	SIM	05/07/2024	Pregão Eletrônico – Sistema de Registro de Preços ARP
12		SERVIÇOS DE ACOMPANHAMENTO DE LEITURA DE DIÁRIOS OFICIAIS DE TODO O BRASIL	GCC	1	SIM	2.028,00	2.028,00	NÃO		Alta	SIM	03/03/2024	Dispensa de Processo Licitatório
13		SERVIÇOS DE REPROGRAFIA	GCC	1	SIM	26.017,91	312.214,90	NÃO		Alta	SIM	31/12/2025	Pregão Eletrônico – Sistema de Registro de Preços ARP
14		CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA LOCAÇÃO DE COMPUTADORES (DESKTOP E NOTEBOOK) E PERIFÉRICOS.	GCC	1	SIM	62.420,00	749.040,00	NÃO		Alta	SIM	01/08/2025	Pregão Eletrônico – Sistema de Registro de Preços ARP
15		PRESTAÇÃO DE SERVIÇO ESPECIALIZADO EM MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA E ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 01 ELEVADOR DA MARCA OTIS – CAPACIDADE 3 PESSOAS.	GSM	12	SIM	996,00	11.952,00	NÃO		Alta	SIM	01/12/2025	Dispensa de Processo Licitatório
16		PRESTAÇÃO DE SERVIÇO ESPECIALIZADO EM MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA E ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 01 ELEVADOR DA MARCA 01 (um) elevador da marca ATLAS SCHINDLER – CAPACIDADE 12 PESSOAS.	GSM	12	SIM	1.800,00	21.600,00	NÃO		Alta	SIM	01/04/2025	Dispensa de Processo Licitatório

17		CONTRATAÇÃO DE SEGURO DOS PRÉDIOS SEDE (SOLAR BARÃO DO GUAMÁ) E ANEXO (ROBERTO DE LA ROQUE SOARES) DA CODEM.	GSM	1	SIM	8.312,82	8.312,82	NÃO		Alta	SIM	13/10/ 2025	Dispensa de Processo Licitatório
18		CONTRATAÇÃO DE SEGURO DOS EQUIPAMENTOS DE NAVEGAÇÃO DE GPS DA CODEM.	GSM	1	SIM	8.871,34	8.871,34	NÃO		Alta	SIM	10/12/2025	Dispensa de Processo Licitatório
19		CONTRATAÇÃO DE SEGURO DOS EQUIPAMENTOS DE ESTAÇÃO TOTAL DA CODEM.	GSM	1	SIM	1.326,00	1.326,00	NÃO		Alta	SIM	10/12/2025	Dispensa de Processo Licitatório
20		ARQUIVAMENTO DE PUBLICAÇÕES DE ATOS DE SOCIEDADE - JUCEPA.	GSM	30	SIM	221,00	6.630,00	NÃO		Alta	SIM	02/01/2025	Dispensa de Processo Licitatório
21		REGISTRO DE ATAS: AGE – AGO – CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO – BALANÇO.	GSM	30	SIM	980,00	29.400,00	NÃO		Alta	SIM	02/01/2025	Dispensa de Processo Licitatório
22		BOBINA TÉRMICA SENHA – 80MMX40M – BRANCA OU AMARELA	GSM	60	SIM	6,90	414,00	NÃO		Alta	SIM	02/01/2025	Dispensa de Processo Licitatório
23		BOBINA TÉRMICA PONTO – 57MMX150MM – BRANCA OU AMARELA	GSM	12	SIM	21,98	263,76	NÃO		Alta	SIM	02/01/2025	Dispensa de Processo Licitatório
24		PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONTINUADOS DE JARDINEIRO).	GSM	1	SIM	4.000,00	48.000,00	NÃO		Alta	SIM	02/04/2025	Pregão Eletrônico – Sistema de Registro de Preços ARP
25		ENCARREGADO DE SERVIÇOS GERAIS	GSM	1	SIM	4.000,00	48.000,00	NÃO		Alta	SIM	02/04/2025	Pregão Eletrônico – Sistema de Registro de Preços ARP
26		PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONTINUADOS DE APOIO ADMINISTRATIVO OPERACIONAL E APOIO TÉCNICO (02) DOIS (AUXILIAR DE MANUTENÇÃO PREDIAL).	GSM	2	SIM	3.800,00	45.600,00	NÃO		Alta	SIM	02/04/2025	Pregão Eletrônico – Sistema de Registro de Preços ARP
27		PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONTÍNUOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA COM SUBSTITUIÇÃO DE PARTES OU PEÇAS EM 46 CENTRAIS DE AR CONDICIONADOS. E AQUISIÇÃO DE 06 (SEIS) CENTRAIS DE 12.000 BT*US E DE 04 (QUATRO) CENTRAIS DE 24.000 BT*US.	GSM	12	SIM	13.961,55	167.538,60	NÃO		Alta	SIM	07/10/2025	Pregão Eletrônico – Sistema de Registro de Preços ARP
28		PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PUBLICAÇÃO DE EDITAIS E BALANÇO FINANCEIRO ANUAL EM JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO.	DSP	100	SIM	400,00	40.000,00	NÃO		Alta	SIM	01/05/2025	Dispensa de Processo Licitatório
29		PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PUBLICAÇÃO DE BALANÇO FINANCEIRO ANUAL EM JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO.	DSP	2	SIM	27.500,00	27.500,00	NÃO		Alta	SIM	01/05/2025	Dispensa de Processo Licitatório
30		CONTRATAÇÃO DE EMPRESA, PARA SERVIÇOS DE ELABORAÇÃO E IMPLEMENTAÇÃO DO PROGRAMA DE CONTROLE MÉDICO DE SAÚDE OCUPACIONAL – PCMSO, DE ACORDO COM A NR-7, ELABORAÇÃO DE PROGRAMA DE GERENCIAMENTO DE RISCOS – PGR, ALÉM DE ELABORAÇÃO E IMPLEMENTAÇÃO DE LAUDO TÉCNICO DAS CONDIÇÕES AMBIENTAIS DE TRABALHO - LTCAT.	GDP	12	SIM	14.500,00	14.500,00	NÃO		Alta	SIM	13/05/2025	Dispensa de Processo Licitatório
31		PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE IMPLANTAÇÃO DE MEDIDAS ADMINISTRATIVAS, SOCIAIS, URBANÍSTICAS, JURÍDICAS E AMBIENTAIS, NECESSÁRIAS PARA A EFETIVAÇÃO DAS AÇÕES QUE RESULTARÃO NA REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA, CONFORME A LEI FEDERAL Nº 13.465/2017 E LEI MUNICIPAL Nº 9.733/2022 (REURB).	DGF	10.000	SIM	3.000,00	30.000.000,00	NÃO		Alta	SIM	01/07/2025	Pregão Eletrônico – Sistema de Registro de Preços ARP
							34.698.933,86						

Subitem: NÃO CONTINUADO

Nº ITEM	Código do Item CATMAT	Descrição	Justificativa	Quantidade estimada	Despesa informada é somente para vincular aos aspectos / necessidades orçamentárias	Valor total estimado (R\$)	Valor orçamentário estimado p/ o Exercício (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Grau de prioridade	Renovação de contrato	Data desejada Assinatura do contrato	Forma de contratação
1		ATIVIDADES E PALESTRAS (JANEIRO BRANCO, DIA DA MULHER, AGOSTO LILÁS, OUTUBRO ROSA E NOVENBRO AZUL, ETC)	GDP	12	SIM	1.000,00	12.000,00	NÃO		Alta	NÃO	02/01/2025	Dispensa de Processo Licitatório
2		TAXA DE MANUTENÇÃO DO WEBSITE DO GRUPO DE GASTRONOMIA DA UNESCO- FATURA ANUAL.	DDN	1	SIM	98,00	98,00	NÃO		Alta	NÃO	01/02/2025	FUNDO FIXO
3		CURSO PARA PILOTAGEM E PROCESSAMENTO DE IMAGENS COM DRONE SISTEMA RTK	DGF	1	SIM	6.000,00	6.000,00	NÃO		Alta	NÃO	01/04/2025	Dispensa de Processo Licitatório
4		CURSO DE OPERAÇÃO DE GNSS RTK	DGF	1	SIM	3.500,00	3.500,00	NÃO		Alta	NÃO	01/04/2025	Dispensa de Processo Licitatório
5		CURSO DE QGIS APLICADO A REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA	DGF	1	SIM	3.500,00	3.500,00	NÃO		Alta	NÃO	01/04/2025	Dispensa de Processo Licitatório
							25.098,00						
PASSAGENS AÉREAS E HOSPEDAGEM, NACIONAL E INTERNACIONAL.													
1		SALÃO DO TURISMO-PASSAGEM IDA E VOLTA.	DDN	3	SIM	1.000,00 A 2.000,00	3.000,00 A 6.000,00	NÃO		Alta	NÃO	01/02/2025	Pregão Eletrônico – Sistema de Registro de Preços ARP
2		ENCONTRO DA REDE BRASILEIRA DE CIDADES CRIATIVAS. 02 VEZES/ANO-PASSAGEM IDA E VOLTA.	DDN	3	SIM	800,00 A 1.500,00	2.400 A 4.500,00	NÃO		Alta	NÃO	01/02/2025	Pregão Eletrônico – Sistema de Registro de Preços ARP
3		ENCONTRO INTERNACIONAL DAS CIDADES DA UNESCO DE GASTRONOMIA-PASSAGEM IDA E VOLTA.	DDN	3	SIM	3.000,00 A 8.000,00	9.000,00 A 24.000,00	NÃO		Alta	NÃO	01/02/2025	Pregão Eletrônico – Sistema de Registro de Preços ARP
4		CONFERENCIA ANUAL DA REDE MUNDIAL DE CIDADES CRIATIVAS DA UNESCO-PASSAGEM IDA E VOLTA.	DDN	3	SIM	3.000,00 A 8.000,00	9.000,00 A 24.000,01	NÃO		Alta	NÃO	01/02/2025	Pregão Eletrônico – Sistema de Registro de Preços ARP
5		HOSPEDAGEM EM HOTEL PRÓXIMO AO EVENTO - QUARTO DUPLO, COM BANHEIRO PRIVATIVO, CLIMATIZADO E CAFÉ DA MANHÃ INCLUSO, CONSIDERANDO DURAÇÃO MÉDIA POR EVENTO DE 05 DIAS.	DDN	60 DIÁRIAS	SIM	800,00 A 1.000,00	48.000,00 A 60.000,00	NÃO		Alta	NÃO	01/02/2025	Pregão Eletrônico – Sistema de Registro de Preços ARP
6		ALIMENTAÇÃO DE CADA MEMBRO DA COMISSÃO, COMPOSTO POR ALMOÇO E JANTA, POR DIA DE EVENTO.	DDN	61 DIÁRIAS	SIM	250,00 A 450,00	15.000,00 A 27.000,00	NÃO		Alta	NÃO	01/02/2025	Dispensa de Processo Licitatório
7		AGENCIAMENTO DE PASSAGENS NACIONAIS	DDN	90	SIM	55.125,00	55.125,00	NÃO		Alta	NÃO	01/02/2025	Pregão Eletrônico – Sistema de Registro de Preços ARP
8		AGENCIAMENTO DE PASSAGENS INTERNACONAIS	DDN	25	SIM	89.375,00	89.375,00	NÃO		Alta	NÃO	01/02/2025	Pregão Eletrônico – Sistema de Registro de Preços ARP

TRANSPORTE FLUVIAL													
1		Passagem para transporte fluvial - Passagem, ida e volta, para transporte fluvial, para as ilhas de Cotijuba, Combu, em barcos ou lanchas que estiverem disponíveis, conforme demanda específica do dia, e que sejam dirigidos por funcionários devidamente credenciados e habilitados pela Capitania dos Portos da Amazônia Oriental, Marinha do Brasil, e equipados com coletes salva-vidas para todos os passageiros e tripulantes. Ilha do Combu E Ilha de Cotijuba.	DDN	100	SIM	1.000,00	1.000,00	NÃO		Alta	NÃO	02/01/2025	Pregão Eletrônico – Sistema de Registro de Preços ARP
2		Locação de barco - Locação eventual diária de barco de médio porte, adaptado para serviços de transporte de carga, para utilização nas ilhas de Cotijuba e do Combu, dirigido por funcionário devidamente credenciado e habilitado pela Capitania dos Portos da Amazônia Oriental, Marinha do Brasil, e equipado com coletes salva-vidas para todos os passageiros e tripulantes.	DDN	8	SIM	12.000,00	12.000,00	NÃO		Alta	NÃO	02/01/2025	Pregão Eletrônico – Sistema de Registro de Preços ARP
3		Locação de lancha - Locação eventual diária de lancha de pequeno porte, adaptada para serviços de turismo, com capacidade mínima para 8 pessoas e máxima para 15 pessoas, para utilização nas ilhas de Cotijuba e do Combu, dirigido por funcionário devidamente credenciado e habilitado pela Capitania dos Portos da Amazônia Oriental, Marinha do Brasil, e equipado com coletes salva-vidas para todos os passageiros e tripulantes.	DDN	12	SIM	9.000,00	9.000,00	NÃO		Alta	NÃO	02/01/2025	Pregão Eletrônico – Sistema de Registro de Preços ARP
							22.000,00						

OBRAS

Nº ITEM	Código do Item CATMAT	Descrição	Justificativa	Quantidade estimada	Despesa informada é somente para vincular aos aspectos / necessidades orçamentárias	Valor total estimado (R\$)	Valor orçamentário estimado p/ o Exercício (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Grau de prioridade	Renovação de contrato	Data desejada Assinatura do contrato	Forma de contratação
MANUTENCAO REFORMA PREDIAL													
1		PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE EXECUÇÃO DO PROJETO DE PREVENÇÃO E COMBATE A INCÊNDIO E PÂNICO DOS PRÉDIOS SEDE E ANEXO DA CODEM: É obrigatório para empresas de todos os tamanhos.	GSM	1	SIM	348.000,00	348.000,00	NÃO		Alta	NÃO	01/04/2025	Dispensa Emergencial de Processo Licitatório
2		PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA NO PISO DO ESTACIONAMENTO DO PRÉDIO SEDE E ANEXO DA CODEM: Procedimentos de extrema importância. No primeiro caso, o local está comprometendo a circulação de carros e pessoas. Já no segundo ocorre com frequência oscilação.	GSM	1	SIM	250.000,00	250.000,00	NÃO		Alta	NÃO	01/04/2025	Pregão Eletrônico – Sistema de Registro de Preços ARP
3		PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DA TUBULAÇÃO EXTERNA DA REDE HIDRÁULICA DE SAÍDA DA CAIXA D'ÁGUA QUE ABASTECE O PRÉDIO ANEXO DA CODEM: Tubos galvanizados sofreram corrosão devido ao seu envelhecimento.	GSM	1	SIM	50.000,00	50.000,00	NÃO		Alta	NÃO	01/04/2025	Dispensa de Processo Licitatório
4		PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE REVISÃO COM MODERNIZAÇÃO NOS QUADROS ELÉTRICOS DE COMANDO DE BOMBAS D'ÁGUA E SUBSTITUIÇÃO DAS ELETROS-BOMBAS QUE FUNCIONAVAM DE FORMA ALTERNADA: Sistema hidráulico das bombas elétricas dos dois prédios da CODEM estão operando manualmente e sem as bombas reservas que tornaram a sofrer pane e já passaram por vários consertos diminuindo a vida útil de cada uma.	GSM	1	SIM	35.000,00	35.000,00	NÃO		Alta	NÃO	01/04/2025	Dispensa de Processo Licitatório
5		PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE IMPERMEABILIZAÇÃO E HIGIENIZAÇÃO DO SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA DOS PRÉDIOS SEDE E ANEXO COM SUBSTITUIÇÃO DO SISTEMA HIDRÁULICO DE TORNEIRAS E VASOS SANITÁRIOS DA CODEM: Os reservatórios elevados e inferiores precisam passar por manutenções preventivas durante o ano.	GSM	1	SIM	50.000,00	50.000,00	NÃO		Alta	NÃO	01/04/2025	Dispensa de Processo Licitatório
6		PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DESINSETIZAÇÃO, DESRATIZAÇÃO E DESCUPINIZAÇÃO NOS PRÉDIOS SEDE E ANEXO DA CODEM EM QUATRO ETAPAS DURANTE 12 MESES: Manter em pleno funcionamento as instalações dos prédios sede e anexo sem a presença indesejável de insetos e roedores.	GSM/DGF	1	SIM	15.000,00	15.000,00	NÃO		Alta	SIM	01/04/2025	Dispensa de Processo Licitatório
7		PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE ELABORAÇÃO DE PROJETO E EXECUÇÃO PARA ADEQUAÇÃO DAS INSTALAÇÕES ELÉTRICAS, DE REDE E TELEFONE DOS PRÉDIOS SEDE E ANEXO DA CODEM: Novos elementos foram incorporados às instalações elétricas dos prédios, criando um prognóstico de aumento de carga.	GSM	1	SIM	400.000,00	400.000,00	NÃO		Alta	NÃO	01/04/2025	Pregão Eletrônico – Sistema de Registro de Preços ARP
8		PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE REPARO NAS ESTRUTURAS DO TELHADO DO PRÉDIO ANEXO DA CODEM COM FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA, FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS: Evitar danos maiores e resolver alguns problemas internos como infiltrações, goteiras e identificar outros.	GSM	1	SIM	150.000,00	150.000,00	NÃO		Alta	NÃO	01/04/2025	Pregão Eletrônico – Sistema de Registro de Preços ARP
9		PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ELABORAÇÃO DO PROJETO EXECUTIVO DE ARQUITETURA E COMPLEMENTARES E SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA MODERNIZAÇÃO DO AUDITÓRIO DO PRÉDIO SEDE DA CODEM: O Auditório da CODEM com suas instalações ultrapassadas, abriga várias reuniões, não somente da CODEM, necessitando de modernização na sua arquitetura e layout, refrigeração, lógica, etc.	DDU	1	SIM	200.000,00	200.000,00	NÃO		Alta	NÃO	01/10/2025	Pregão Eletrônico – Sistema de Registro de Preços ARP
10		SERVIÇO DE REVITALIZAÇÃO DO PRÉDIO SOLAR BARÃO DO GUAMÁ	PR	1	SIM	1.500.000,00	1.500.000,00	NÃO		Alta	NÃO	30/06/2025	Pregão Eletrônico – Sistema de Registro de Preços ARP
11		PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ELABORAÇÃO DO PROJETO EXECUTIVO DE ARQUITETURA E COMPLEMENTARES E SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA ADEQUAÇÃO DA ÁREA DE ATENDIMENTO AO PÚBLICO DO PRÉDIO SEDE DA CODEM: Atualmente a área de atendimento ao público está subdimensionado, com seu Layout inadequado, gerando super lotação em todo o expediente. E ainda, com instalações elétricas e de lógica ultrapassadas	DDU	1	SIM	150.000,00	150.000,00	NÃO		Alta	NÃO	01/04/2025	Pregão Eletrônico – Sistema de Registro de Preços ARP

12		PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ELABORAÇÃO DO PROJETO EXECUTIVO DE ARQUITETURA E COMPLEMENTARES E SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA ADEQUAÇÃO DE ESPAÇO PARA IMPLANTAÇÃO DE REFEITÓRIO PARA FUNCIONÁRIOS, NO PRÉDIO SEDE DA CODEM: Atualmente os funcionários da Codem fazem suas refeições, de forma improvisada, nas próprias salas de trabalho.	DDU	1	SIM	200.000,00	200.000,00	NÃO		ALTA	NÃO	01/04/2025	Pregão Eletrônico – Sistema de Registro de Preços ARP
13		PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ELABORAÇÃO DO PROJETO EXECUTIVO DE ARQUITETURA E COMPLEMENTARES E SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA MODERNIZAÇÃO DO AUDITÓRIO DO PRÉDIO SEDE DA CODEM: O Auditório da CODEM com suas instalações ultrapassadas, abriga várias reuniões, não somente da CODEM, necessitando de modernização na sua arquitetura e layout, refrigeração, lógica, etc.	DDU	1	SIM	35.000,00	35.000,00	NÃO		Alta	NÃO	01/04/2025	Pregão Eletrônico – Sistema de Registro de Preços ARP
14		REFORMA DA SALA DO RH	GDP	1	SIM	10.000,00	10.000,00	NÃO		Alta	NÃO	01/04/2025	Pregão Eletrônico – Sistema de Registro de Preços ARP
15		Reforma da sala da CRF e reativação do banheiro.	DGF	1	SIM	40.000,00	40.000,00	NÃO		Alta	NÃO	01/02/2025	Pregão Eletrônico – Sistema de Registro de Preços ARP
							3.433.000						
SERVIÇOS DE ENGENHARIA													
Nº ITEM	Código do Item CATMAT	Descrição	Justificativa	Quantidade estimada	Despesa informada é somente para vincular aos aspectos / necessidades orçamentárias	Valor total estimado (R\$)	Valor orçamentário estimado p/ o Exercício (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Grau de prioridade	Renovação de contrato	Data desejada Assinatura do contrato	Forma de contratação
1		ARQUIBANCADA DESCOBERTA: Em estrutura modulada metálica, piso em madeira ou em compensado antiderrapante, estruturado com perfil metálico, largura mínima de degrau 0,70m, revestimento no fundo com 2,20m de altura mínima, tapume metálico galvanizado ou compensado, considerar espaçamento de 0,50m por pessoa, passarela frontal de 14,40m mínimo, altura entre degraus de 0,35m nos 3 primeiros degraus (espaço destinado a terceira idade), altura máxima de 0,45m nos degraus restantes	DDN	2000	SIM	64.000,00	64.000,00	NÃO		ALTA	NÃO	01/02/2025	Pregão Eletrônico – Sistema de Registro de Preços ARP
2		ARQUIBANCADA COBERTA: Em estrutura modulada metálica, piso em madeira ou em compensado antiderrapante, estruturado com perfil metálico, largura mínima de degrau 0,70m, revestimento no fundo com 2,20m de altura mínima, tapume metálico galvanizado ou compensado, considerar espaçamento de 0,50m por pessoa, passarela frontal de 1,40m mínimo, altura entre degraus de 0,35m e 0,45m, nem lona vinílica sobre tenda em estrutura tubular metálica galvanizada devendo a lona ter gramatura mínima de 550g/m2 e filtro solar de modo a proporcionar maior conforto térmico no ambiente.	DDN	2000	SIM	120.000,00	120.000,00	NÃO		ALTA	NÃO	01/02/2025	Pregão Eletrônico – Sistema de Registro de Preços ARP
3		BANHEIROS QUÍMICOS (COM 2 UNID.) Em polietileno expandido, tipo Standard, nas dimensões de 1,10m x 1,20m x 2,30m de altura, com tratamento de resíduos através de produto químico, com manutenção, limpeza e higienização através de sistema a vácuo.	DDN	100	SIM	73.600	73.600	NÃO		ALTA	NÃO	01/02/2025	Pregão Eletrônico – Sistema de Registro de Preços ARP
4		BANHEIROS QUÍMICOS (COM 4 UNID.) Em polietileno expandido, tipo Standard, nas dimensões de 1,10m x 1,20m x 2,30m de altura, com tratamento de resíduos através de produto químico, com manutenção, limpeza e higienização através de sistema a vácuo.	DDN	100	SIM	110.000,00	110.000,00	NÃO		ALTA	NÃO	01/02/2025	Pregão Eletrônico – Sistema de Registro de Preços ARP
5		CAMARINS 4X4: Climatizado, composto de estrutura de alumínio e placas formicada tipo TS na cor branca brilhante, com montantes de 2,20m de altura, piso em compensado estruturado com perfil metálico recapeado com carpete na cor preta, cobertura deverá ser em lona vinílica sobre tenda em estrutura tubular metálica galvanizada, devendo a lona ter gramatura mínima de 550g/m2 e filtro solar, de modo a proporcionar maior conforto térmico no ambiente.	DDN	100	SIM	43.000,00	43.000,00	NÃO		ALTA	NÃO	01/02/2025	Pregão Eletrônico – Sistema de Registro de Preços ARP
6		Palco Geopace 18x14m: Dimensão: 18mx14m. Em estrutura espacial de alumínio, no formato geodésico de fabril cação feeling ou similar, pé direito de 9,00m montado sobre piso em compensado naval antiderrapante, estruturado com perfil metálico de 2,10m de altura, pintado com tinta PVA na cor preta, fechamentos em lona vinílica sobre tenda em estrutura tubular metálica galvanizada, devendo a lona ter gramatura mínima de 700/m2 e filtro solar, de modo a proporcionar maior conforto térmico no ambiente.	DDN	10	SIM	100.000,00	100.000,00	NÃO		ALTA	NÃO	01/02/2025	Pregão Eletrônico – Sistema de Registro de Preços ARP
7		PALCO 4X2: Em estrutura tubular metálica, com pilares com tubos galvanizados de diâmetro mínimo de 1½ polegadas (48,30mm), contraventados em tubos metálicos, com pisos em compensado naval antiderrapante, com 15 mm de espessura, estruturados e fixados em tubos e perfis metálicos sem a utilização de pregos. As bases deverão ser montadas sobre sapatas ajustáveis em fusos metálicos com espessura mínima de 1½ polegadas de modo a se fazer um perfeito e seguro nivelamento da estrutura; revestimento de saia podendo ser em lona, compensado ou lycra e fechamentos em compensado ou lona vinílica. Cobertura em lona vinílica sobre tenda em estrutura tubular metálica galvanizada, devendo a lona ter gramatura mínima de 550g/m2 e filtro solar, de modo a proporcionar maior conforto térmico no ambiente.	DDN	30	SIM	85.500,00	85.500,00	NÃO		ALTA	NÃO	01/02/2025	Pregão Eletrônico – Sistema de Registro de Preços ARP
8		PALCO 10X8: Em estrutura tubular metálica, com pilares com tubos galvanizados de diâmetro mínimo de 1½ polegadas (48,30mm), contraventados em tubos metálicos, com pisos em compensado naval antiderrapante, com 15 mm de espessura, estruturados e fixados em tubos e perfis metálicos sem a utilização de pregos. As bases deverão ser montadas sobre sapatas ajustáveis em fusos metálicos com espessura mínima de 1½ polegadas de modo a se fazer um perfeito e seguro nivelamento da estrutura; revestimento de saia podendo ser em lona, compensado ou lycra e fechamentos em compensado ou lona vinílica. Cobertura em lona vinílica sobre tenda em estrutura tubular metálica galvanizada, devendo a lona ter gramatura mínima de 550g/m2 e filtro solar, de modo a proporcionar maior conforto térmico no ambiente.	DDN/DGF	54	SIM	10.366,00	559.764,00	NÃO		ALTA	NÃO	02/01/2024	Pregão Eletrônico – Sistema de Registro de Preços ARP

9		Torre para sonorização: Tipo fly, em estrutura tubular metálica com tubos galvanizados de diâmetro mínimo de 1 1/2 polegadas (48,30mm), contraventados em tubos metálicos, nas dimensões de 2,00m x 8,00m de altura.	DDN	50	SIM	35.800,00	35.800,00	NÃO		ALTA	NÃO	01/02/2025	Pregão Eletrônico – Sistema de Registro de Preços ARP
10		Tenda 5x5 de vão: Cobertura em lona vinílica sobre tenda em estrutura tubular metálica galvanizada, devendo a lona ter gramatura mínima de 550g/m2 e filtro solar, de modo a proporcionar maior conforto térmico no ambiente a ser coberto. Deverá ser montada sobre pilares com tubos galvanizados de diâmetro mínimo de 1 1/2 polegadas (48,30mm), contraventados em tubos metálicos, devidamente estaiados no solo ou em outra estrutura de apoio através de cabos de aço.	DDN	100	SIM	80.000,00	80.000,00	NÃO		ALTA	NÃO	01/02/2025	Pregão Eletrônico – Sistema de Registro de Preços ARP
11		Tenda 10x10 de vão: Cobertura em lona vinílica sobre tenda em estrutura tubular metálica galvanizada, devendo a lona ter gramatura mínima de 550g/m2 e filtro solar, de modo a proporcionar.	DDN	100	SIM	380.000,00	380.000,00	NÃO		ALTA	NÃO	01/02/2025	Pregão Eletrônico – Sistema de Registro de Preços ARP
12		Estande básico (externo): Dimensão: 3,00m x 3,00m; composta de estrutura de alumínio com montantes de altura de 2,20m e placas formicada tipo TS na cor branca brilhante, piso em compensado estruturado com perfil metálico pintado com tinta PVA na cor preta, cobertura em lona vinílica com filtro solar que proporciona melhor conforto térmico, com a redução do calor. Incluindo 01 testeira com identificação, 02 prateleiras, 02 pontos de iluminação a cada 03 metros quadrados e 02 pontos de tomada.	DDN	300	SIM	90.000,00	90.000,00	NÃO		ALTA	NÃO	01/02/2025	Pregão Eletrônico – Sistema de Registro de Preços ARP
13		Estande básico (interno): Dimensão: 3,00m x 3,00m; composta de estrutura de alumínio com montantes de altura de 2,20m e placas formicada tipo TS na cor branca brilhante, piso em carpete na cor preta; incluindo uma testeira com identificação, 01 ponto de iluminação a cada 3 metros quadrados e 01 ponto de tomada.	DDN	300	SIM	120.000,00	120.000,00	NÃO		ALTA	NÃO	01/02/2025	Pregão Eletrônico – Sistema de Registro de Preços ARP
14		Box-Truss Q30: Trelça de alumínio nas dimensões de 3 x 3 m, tipo Q-30 do Feeling ou similar	DDN	100	SIM	10.000,00	10.000,00	NÃO		ALTA	NÃO	01/02/2025	Pregão Eletrônico – Sistema de Registro de Preços ARP
15		Cerca modulada: Em estrutura tubular metálica modulada nas dimensões de 01,00m, 02,00m ou 03,00m de comprimento por 01,00m de altura, executadas com tubos galvanizados de diâmetro mínimo de 1 1/2 polegadas com espessura mínima de 2,65mm de parede de modo a proporcionar um peso próprio compatível com as necessidades de isolamento para público. As divisões internas de fechamento das cercas poderão ser em tubos ou barras metálicas, não podendo proporcionar espaçamento maior que 10 cm entre elas de modo a não causar acidentes com crianças. As ligações entre cercas deverão ser um sistema de encaixe que garanta a continuidade e estabilidade da linha, permitindo a transferência e distribuição de cargas entre elas.	DDN	1000	SIM	28.000,00	28.000,00	NÃO		ALTA	NÃO	01/02/2025	Pregão Eletrônico – Sistema de Registro de Preços ARP
16		Pórtico 10x5: Em estrutura tubular metálica com tubos galvanizados de diâmetro mínimo de 1 1/2 polegadas (48,30mm), contraventos em tubos metálicos com vão de 10,00m de largura x 5,00m de altura.	DDN	30	SIM	121.500,00	121.500,00	NÃO		ALTA	NÃO	01/02/2025	Pregão Eletrônico – Sistema de Registro de Preços ARP
17		Palanque 8x4: Em estrutura modulada metálica, nas dimensões de 8x4, com piso em compensado 15 mm de espessura estruturado com perfil metálico pintado com tinta PVA na cor preta, sem a utilização de pregos; revestimento de saia podendo ser de lona, compensado ou lycra, cobertura com tenda em estrutura tubular metálica galvanizada de vendo a lona ter gramatura mínima de 550g/m2.	DDN/DGF	42	SIM	4.000,00	168.000,00	NÃO		ALTA	NÃO	02/02/2025	Pregão Eletrônico – Sistema de Registro de Preços ARP
18		Passarela: Sobre a grama para acesso aos camarotes, em estrutura modulada metálica, com 1,50m de largura; piso em compensado estruturado com perfil metálico, pintado com tinta PVA na cor preta.	DDN	300	SIM	9.600,00	9.600,00	NÃO		ALTA	NÃO	01/02/2025	Pregão Eletrônico – Sistema de Registro de Preços ARP
19		Porta Banner: Confeccionado em ferro, na cor preta, totalmente retrátil, garras removíveis, regulagem de altura de 1,20 a 2,70, pés articulados.	DDN	65	SIM	93,00	6.045,00	NÃO		ALTA	NÃO	01/02/2025	Pregão Eletrônico – Sistema de Registro de Preços ARP
20		Backdrop 6x3: Com estrutura portátil, montável por encaixe e desencaixe.	DDN/DGF	74	SIM	35,92	2.658,08	NÃO		ALTA	NÃO	01/02/2022	Pregão Eletrônico – Sistema de Registro de Preços ARP
21		Púlpito de madeira ou acrílico Transparente com suporte para Água.	DDN	50	SIM	5.000,00	5.000,00	NÃO		ALTA	NÃO	01/02/2025	Pregão Eletrônico – Sistema de Registro de Preços ARP
22		Cadeiras plásticas em Polipropileno virgem, cor branca, empilhável, com Proteção uv, com dimensões Aproximadas de 85cmx90cm, Certificada pelo imetro.	DDN	600	SIM	1.494,00	1.494,00	NÃO		ALTA	NÃO	01/02/2025	Pregão Eletrônico – Sistema de Registro de Preços ARP
							2.213.961,08						
ILUMINAÇÃO													
1		GRANDE PORTE: 48 refletores, 02 máquinas de fumaça, 08 efeitos (move head). Com disponibilidade de 2 funcionários para acompanhamento desde o momento de início e fim da utilização dos equipamentos.	DDN/DGF	35	SIM	4.900,00	171.500,00	NÃO		ALTA	NÃO	02/02/2025	Pregão Eletrônico – Sistema de Registro de Preços ARP
2		MÉDIO PORTE: 04 box truss de 3 metros, 24 elipsoidais de 750W, 04 PAR foco 5 de 300W, 02 PAR de LED RGBW 3W IP 65, 01 mesa (controles DMX) ou similar, Potencia extensões para atender necessidades acima, operador técnico qualificado e serviço de montagem e desmontagem.	DDN/DGF	35	SIM	3.000,00	105.000,00	NÃO		ALTA	NÃO	02/01/2024	Pregão Eletrônico – Sistema de Registro de Preços ARP
3		PEQUENO PORTE: 24 refletores e 01 máquina de fumaça	DDN/DGF	40	SIM	2.150,00	86.000,00	NÃO		ALTA	NÃO	02/01/2024	Pregão Eletrônico – Sistema de Registro de Preços ARP
4		MAPPING DE VÍDEO: Sistema de projeção de vídeo, projetor de vídeo de 10.000 ancilumes com lente para vídeo mapping, ilha corte mestre switcher. Transmissão simultânea em vídeo com corte mestre; ilha de ilha ao vivo; câmera-man; técnico; auxiliar; direção.	DDN/DGF	45	SIM	4.700,00	211.500,00	NÃO		ALTA	NÃO	02/02/2025	Pregão Eletrônico – Sistema de Registro de Preços ARP
5		GRUPO GERADOR: Locação de grupo gerador, silenciado de 180KVA.	DDN/DGF	54	SIM	3.725,00	201.150,00	NÃO		ALTA	NÃO	02/01/2024	Pregão Eletrônico – Sistema de Registro de Preços ARP

6		PROJETOR MULTIMÍDIA DE 3000 ANSILUMES COM CONTROLE REMOTO: Projetor de multimídia com controle remoto e resolução real XGA 1.024x768 brilho de 3.000 ANSI lumens ou superior. Resolução compatível: SVGA, XGA, SXGA, VGA, UXGA.Compatibilidade: computadores, notebook, TV, com controle remotovídeo e DVD player, HDTV câmera fotográficas e filmadoras.	DDN/DGF	54	SIM	383,00	20.682,00	NÃO		ALTA	NÃO	02/01/2024	Pregão Eletrônico – Sistema de Registro de Preços ARP
7		PAINEL DE LED: Tamanho 4x3, placa P7MM	DDN/DGF	45	SIM	3.500,00	157.500,00	NÃO		ALTA	NÃO	02/02/2025	Pregão Eletrônico – Sistema de Registro de Preços ARP
							953.332,00						
SONORIZAÇÃO													
1		SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO DE MEDIO PORTE COMPOSTO DE: 01 MESA DE SOM DIGITAL DE 48 CANAIS COM 16 MANDADAS AUXILIARES, 01 MULTICABO DE 48 CANAIS COM 60 METROS + SPLITER, 02 PROCESSADORES DIGITAIS, 01 CD/DVD PLAYER, 01 NOTEBOOK, 16 CAIXAS DE SIBGRAVE COM 02 FALANTES DE 18”, 16 CAIXAS DE ALTA FREQUENCIA LINEARRAY COM 2X12 +4X5.5” + 2 DRIVER EM GUIAS DE ONDA. SISTEMA DE AMPLIFICAÇÃO QUE ATENDA AS NECESSIDADES DO SISTEMA ACIMA E A FIAÇÃO E CONEXÕES PARA AS DEVIDAS LIGAÇÕES. MONITOR (PALCO), 01 MESA DE SOM DIGITAL DE 48 CANAIS COM 16 MANDADAS AUXILIARES, 01 PROCESSADOR DIGITAL PARA O SIDEFILL, 01 SIDEFILL COM 2 CAIXA PARA SUBGRAVE COM 2X18” E 2 CAIXA DE 3 VIAS, COM 1X15” +1X10” + DRIVER OU 02 CAIXAS DE ALTA FREQUENCIA LINEARRAY COM 1X12 + DRIVER PARA CADA LADO (ESQUERDA O DIREITO), 10 MONITORES 2X12” + DRIVER DE 2”, 02 MONITORES TIPO DRUNFILL COM 2X15” + DRIVER 2” 04 MULTICABOS DE 12 CANAIS. SISTEMA DE AMPLIFICAÇÃO QUE ATENDA AS NECESSIDADES DO SISTEMA ACIMA E FIAÇÃO E CONEXÕES PARA AS DEVIDAS LIGAÇÕES. MICROFONES E ACESSORIOS, 08 MICROFONES SEM FIO UHF, 24 MICROFONES DINAMICOS 04 MICROFONES TIPO CONDENSADOR, 12 DIRECT BOX, 28 PEDESTAIS TIPO GIRAFAS PARA MICROFONE, 12 GARRAS PARA INSTRUMENTOS. CABOS E CONEXÕES NECESSARIOS PARA OS DEVIDOS EQUIPAMENTOS. BACKLINES, 02 AMPLIFICADORES PARA GUITARRA 100W + CAIXA, 01 AMPLIFICADOR PARA CONTRA BAIXO COM 1 CAIXA COM 4X10” + 1X15” 01 KIT DE BATERIA ACÚSTICA COMPLETO, 08 PRATICÁVEIS 2,0X1,0M, 01 AMPLIFICADOR DE TECLADO (TIPO COMBO). SISTEMA DE COMUNICAÇÃO INTERCOM COM 02 PONTOS.	DDN/DGF	35	SIM	2.293,00	80.255,00	NÃO		ALTA	NÃO	01/02/2025	Pregão Eletrônico – Sistema de Registro de Preços ARP
2		SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO DE PEQUENO PORTE COMPOSTO DE: 01 MESA DE SOM 16 CANAIS DIGITAL COM 08 MANDADAS DE AUXILIAR, 06 CAIXAS AMPLIFICADAS DE 500 W CADA COM PEDESTAL (TODAS ATIVAS); 40, 06 MICROFONES DINAMICOS, 02 MICROFONES LAPELA SEM FIO UHF, 02 MICROFONES SEM FIO UHF, 08 PEDESTAIS TIPO GIRAFAS PARA MICROFONE, 08 PEDESTAIS DE MESA PARA MICROFONE, 01 CD/DVD PLAYER, 01 NOTEBOOK, 02 MONITORES DE VOZATIVOS DE 500W CADA. CABOS E CONEXÕES NECESSÁRIAS PARA LIGAÇÃO DE TODO O EQUIPAMENTO.	DDN	20	SIM	27.180,00	27.180,00	NÃO		ALTA	NÃO	01/02/2025	Pregão Eletrônico – Sistema de Registro de Preços ARP
3		SHOW MUSICAL COM VOZ E TECLADO – ATRAÇÃO REGIONAL – CATEGORIA POPULAR CONTRATAÇÃO DE PRODUTORA DE EVENTOS PARA SUBSIDIAR A EXECUÇÃO DE SHOW DE ATRAÇÃO DE VOZ E TECLADO, PARA APRESENTAÇÃO DE 01H30MIN. REPERTÓRIO MUSICAL POPULAR, INCLUINDO TRANSPORTE, ALIMENTAÇÃO E ESTADIA.	DDN	30	SIM	26.520,00	26.520,00	NÃO		ALTA	NÃO	01/02/2025	Pregão Eletrônico – Sistema de Registro de Preços ARP
4		BANDA REGIONAL COM: NO MINIMO 02 VOCAIS E 08 MÚSICOS (GUITARRA, BAIXO, VIOLÃO, CAVACO, BATERIA, TECLADO, ETC). PARA EXECUÇÃO DE SHOW DE 02H30MIN.	DDN/DGF	40	SIM	1.516,00	60.640,00	NÃO		ALTA	NÃO	02/02/2025	Pregão Eletrônico – Sistema de Registro de Preços ARP
5		TELA DE PROJEÇÃO: Com 5x3, com Pedestal.	DDN/DGF	45	SIM	120,00	5.400,00	NÃO		ALTA	NÃO	02/02/2025	Pregão Eletrônico – Sistema de Registro de Preços ARP
6		ACESSO A INTERNET: Acesso à rede mundial de computadores por banda larga, já incluídos os serviços de provedor e de cabeamento ou mini modem.	DDN/DGF	54	SIM	100,00	5.400,00	NÃO		ALTA	NÃO	02/02/2025	Pregão Eletrônico – Sistema de Registro de Preços ARP
7		TELEVISÃO: De LCD ou LED de 50, com suporte.	DDN	30	SIM	4.440,00	4.440,00	NÃO		ALTA	NÃO	02/02/2025	Pregão Eletrônico – Sistema de Registro de Preços ARP
							209.835,00						

SOLUÇÕES EM TIC

Subitem: SERVIÇO DE TIC

Nº ITEM	Código do Item CATMAT	Descrição	Justificativa	Quantidade estimada	Despesa informada é somente para vincular aos aspectos / necessidades orçamentárias	Valor total estimado (R\$)	Valor orçamentário estimado p/ o Exercício (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Grau de prioridade	Renovação de contrato	Data desejada Assinatura do contrato	Forma de contratação
1		ARMAZENAMENTOPROJETO EXPANSÃO REDE WIFI: equipamentos + serviço instalação SERVIDOR AQUIVOS CODEM NA CINBESA.	TODAS AS DIRETORIAS	6	SIM	50.000,00	50.000,00	NÃO		Média	NÃO	01/07/2025	Dispensa de Processo Licitatório
2		ADEQUAÇÃO REDE LÓGICA: equipamentos + serviço instalação (03 switches 24 portas, 05 switches 48 portas, 1 gbic, 1 transceiver, 4 caixas cabo CAT 6, 200 conectores RJ45 CAT6).	TODAS AS DIRETORIAS	1	SIM	200.000,00	200.000,00	NÃO		Alta	NÃO	01/07/2025	Pregão Eletrônico – Sistema de Registro de Preços ARP
3		ADEQUAÇÃO REDE LÓGICA: serviço cabeamento e organização rede (interligação fibra ótica Data Center para 3º andar La Roche).	TODAS AS DIRETORIAS	1	SIM	50.000,00	50.000,00	NÃO		Alta	NÃO	01/07/2025	Dispensa de Processo Licitatório
4		PROJETO DIGITALIZAÇÃO ACERVO MICROFILME E IMPLANTAÇÃO SISTEMA GED PARA ACESSO DAS IMAGENS DIGITALIZADAS - PRODEPA	DGF	1	SIM	458.596,96	458.596,96	SIM		Alta	NÃO	01/07/2025	Pregão Eletrônico – Sistema de Registro de Preços ARP
6		PORTAL VALIDADOR ASSINATURA DIGITAL CODEM	GTC	1	SIM	177.681,60	177.681,60	NÃO		Alta	NÃO	01/07/2025	Pregão Eletrônico – Sistema de Registro de Preços ARP

7		ASSESSORIA EM TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO	GTC	1	SIM	50.000,00	50.000,00	NÃO		Alta	NÃO	01/07/2025	Dispensa de Processo Licitatório
8		SERVIÇOS PORTAL CODEM: melhorias de serviços para o cidadão	GTC	1	SIM	50.000,00	50.000,00	NÃO		Alta	NÃO	01/07/2025	Dispensa de Processo Licitatório
9		Serviços para Whatssap para melhoria do atendimento	DGF	1	SIM	250,00	250,00	NÃO		Alta	NÃO	01/02/2025	Dispensa de Processo Licitatório
10		Sistema operacional de banco de dados para controle interno de cadastros e processos de regularização fundiária que atenda as necessidades do setor.	DGF	1	SIM	35.000,00	35.000,00	NÃO		Alta	NÃO	01/02/2025	Dispensa de Processo Licitatório
							1.071.528,56						

Subitem: MATERIAL DE TIC

Nº ITEM	Código do Item CATMAT	Descrição	Justificativa	Quantidade estimada	Despesa informada é somente para vincular aos aspectos / necessidades orçamentárias	Valor total estimado (R\$)	Valor orçamentário estimado p/ o Exercício (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Grau de prioridade	Renovação de contrato	Data desejada Assinatura do contrato	Forma de contratação
1		TRIPÉ UNIVERSAL: PARA CÂMERA E CELULAR	PR	1	SIM	250,00	250,00	NÃO		Alta	NÃO	31/01/2025	Pregão Eletrônico – Sistema de Registro de Preços ARP
2		ESTABILIZADOR GIMBAL	PR	1	SIM	200,00	200,00	NÃO		Alta	NÃO	31/01/2025	Pregão Eletrônico – Sistema de Registro de Preços ARP
3		MICROFONE LAPELA	PR	2	SIM	270,00	540,00	NÃO		Alta	NÃO	31/01/2025	Pregão Eletrônico – Sistema de Registro de Preços ARP
4		LUZ DE TUBO (QUDAI)	PR	2	SIM	150,00	300,00	NÃO		Alta	NÃO	31/01/2025	Pregão Eletrônico – Sistema de Registro de Preços ARP
5		CARREGADOR PORTÁTIL UNIVERSAL	PR	1	SIM	200,00	200,00	NÃO		Alta	NÃO	31/01/2025	Pregão Eletrônico – Sistema de Registro de Preços ARP
6		PENDRIVE 128GB	PR/DGF	31	SIM	60,00	1.860,00	NÃO		Alta	NÃO	31/01/2025	Pregão Eletrônico – Sistema de Registro de Preços ARP
7		NOTEBOOK (PR)	PR	2	SIM	2.500,00	5.000,00	NÃO		Alta	NÃO	31/01/2025	Pregão Eletrônico – Sistema de Registro de Preços ARP
8		TELA DE PROJEÇÃO DATASHOW	PR	2	SIM	950,00	1.900,00	NÃO		Alta	NÃO	31/01/2025	Pregão Eletrônico – Sistema de Registro de Preços ARP
9		COMPUTADOR	CDI-PR	4	SIM	4.400,00	17.600,00	NÃO		Alta	NÃO	31/01/2025	Pregão Eletrônico – Sistema de Registro de Preços ARP
10		MICROFONES	PR	2	SIM	940,00	1.880,00	NÃO		Alta	NÃO	31/01/2025	Pregão Eletrônico – Sistema de Registro de Preços ARP
11		CD – ROM GRAVÁVEL	DGF	02 PCT	SIM	54,90	109,80	NÃO		Alta	NÃO	01/02/2025	Pregão Eletrônico – Sistema de Registro de Preços ARP
12		NOTEBOOK I7 13ª GERAÇÃO, 16 GB RAM, COM PLACA SSD 1 TB: A Diretoria de Desenvolvimento Urbano – DDU, elabora seus trabalhos utilizando Mapas, Imagens, Planilhas, etc, e faz apresentações dos trabalhos em diversos locais, necessitando, para tanto, de computadores de alto desempenho e qualidade.	DDU	1	SIM	5.500,00	5.500,00	NÃO		ALTA	NÃO	01/04/2025	Pregão Eletrônico – Sistema de Registro de Preços ARP
13		PROJETOR EPSON POWERLITE E20 3LCD XGA-3.400 LUMENS CONEXÃO HDMI BIVOLT: A Diretoria de Desenvolvimento Urbano – DDU, elabora seus trabalhos utilizando Mapas, Imagens, Planilhas, etc, e faz apresentações dos trabalhos em diversos locais, necessitando, para tanto, projetores de alta resolução.	DDU	1	SIM	4.000,00	4.000,00	NÃO		ALTA	NÃO	01/04/2025	Pregão Eletrônico – Sistema de Registro de Preços ARP
14		PLOTTER HP DESIGNJET T950 MFP 2Y9H3A MULTIFUNCIONAL 914MM (36"): A Diretoria de Desenvolvimento Urbano – DDU, elabora seus trabalhos utilizando mapas com tamanho até A0, para apresentações dos trabalhos e/ou discussões técnicas em grupo, necessitando, para tanto, de impressão desses mapas.	DDU	1	SIM	35.000,00	35.000,00	NÃO		ALTA	NÃO	01/04/2025	Pregão Eletrônico – Sistema de Registro de Preços ARP
15		(ATENÇÃO, CASO A CONTROL Z NÃO ENTREGUE ESSE ANO). AQUISIÇÃO DISPOSITIVOS INFORMÁTICA: HD, memória, placa de vídeo, conectores RJ-45 etc.	TODAS AS DIRETORIAS	1	SIM	7.000,00	7.000,00	NÃO		Alta	NÃO	10/07/2025	Dispensa de Processo Licitatório
16		ARMAZENAMENTO BACKUP REDUNDANTE SERVIDOR AQUIVOS CODEM NA CINBESA	GTC	1	SIM	40.000,00	40.000,00	NÃO		Alta	NÃO	01/03/2025	Dispensa de Processo Licitatório
17		AQUISIÇÃO EQUIPAMENTOS : Computadores i5 no mínimo: 12ª geração, 16GB RAM, 512MB HD SSD, monitor 24" (com licença Windows 10 + MS Office).	06 DDN, 11 DSP, 03 GAB PR	20	SIM	3.500,00	70.000,00	NÃO		Alta	NÃO	01/10/2025	Pregão – Sistema de Registro de Preços
18		QUISIÇÃO EQUIPAMENTOS : Computadores i7 no mínimo: 12ª geração, 16GB RAM, 1TB HD SSD, 4GB Placa vídeo, monitor 24" (com licença Windows 10 + MS Office).	05 PARA DDU / 65 DGF	70	SIM	5.500,00	385.000,00	NÃO		Alta	NÃO	02/10/2025	Pregão – Sistema de Registro de Preços
19		NOBREAK 70VA	TODAS AS DIRETORIAS	160	SIM	500,00	80.000,00	NÃO		Alta	NÃO	04/10/2025	Pregão – Sistema de Registro de Preços
20		AQUISIÇÃO EQUIPAMENTOS : PROJETOR MINIMO 3.400 LUMENS.	DDU, DDN, DSP, DGF GABINETE PRESIDENCIA	5	SIM	4.000,00	20.000,00	NÃO		Alta	NÃO	05/10/2025	Pregão – Sistema de Registro de Preços
21		AQUISIÇÃO EQUIPAMENTOS : Monitor no mínimo LCD 22".	DDN, GAB-PR, DSP E DGF	19	SIM	3.500,00	66.500,00	NÃO		Alta	NÃO	07/10/2025	Pregão – Sistema de Registro de Preços
22		AQUISIÇÃO EQUIPAMENTOS : Notebook i7, mínimo: 13ª geração, 16GB RAM, 1TB HD SSD	DGF, DDU	2	SIM	5.500,00	11.000,00	NÃO		Alta	NÃO	08/10/2025	Pregão – Sistema de Registro de Preços

23		PROJETO NOVA REDE WIFI: rede wifi no prédio Barão do Guamá e La Roche para a CODEM: Radio WIFI e interface POE	TODAS AS DIRETORIAS	5	SIM	10.000,00	50.000,00	NÃO		Alta	NÃO	09/10/2025	Dispensa de Processo Licitatório
25		LICENCIAMENTO ANUAL AUTOCAD: CONTRATO (08 LICENÇAS) AQUISIÇÃO	DGF, DDU	8	SIM	250.000,00	250.000,00	NÃO		Alta	NÃO	01/07/2025	Pregão – Sistema de Registro de Preços
26		LICENCIAMENTO METRICA TOPO (10 LICENÇAS)	DGF	1	SIM	15.00,00	15.000,00	NÃO		Alta	NÃO	01/05/2025	Dispensa de Processo Licitatório
27		LICENÇAS ARESCOMANDER (31 LICENÇAS)	22 RENOVACÕES + 9 AQUISIÇÕES (2 UCG, 1 UCT, 2 DDU, 4 CRF)	31	SIM	100.000,00	100.000,00	NÃO		Alta	NÃO	01/07/2025	Pregão – Sistema de Registro de Preços
28		3F - ORÇAFASCIO SOFTWARE DE ENGENHARIA	DDU	1	SIM	5.395,00	5.395,00	NÃO		Alta	NÃO	05/03/2025	Dispensa de Processo Licitatório
29		NOTEBOOK I5 13ª GERAÇÃO, 16 GB RAM, COM PLACA SSD 500 GB: A Diretoria de Desenvolvimento e Negócios – DDN, elabora seus trabalhos utilizando Mapas, Imagens, Planilhas, etc, e faz apresentações dos trabalhos em diversos locais, necessitando, para tanto, de computadores de alto desempenho e qualidade.	DDN	1	SIM	5.500,00	5.500,00	NÃO		Alta	NÃO	01/02/2025	Pregão – Sistema de Registro de Preços
30		PROJETOR EPSON POWERLITE E20 3LCD XGA-3.400 LUMENS CONEXÃO HDMI BIVOLT: A Diretoria de Desenvolvimento e Negócios – DDN, elabora seus trabalhos utilizando Mapas, Imagens, Planilhas, etc, e faz apresentações dos trabalhos em diversos locais, necessitando, para tanto, projetores de alta resolução	DDN	1	SIM	4.000,00	4.000,00	NÃO		Alta	NÃO	01/02/2025	Pregão – Sistema de Registro de Preços
31		COMPUTADOR DESKTOP ESTAÇÕES GRÁFICAS: CPU I5 12ª GERAÇÃO, 16GB RAM, COM PLACA SSD 500 GB; TECLADO; MONITOR 24"; MOUSE ÓPTICO. Atualmente a DDN possui 6 computadores de Trabalho antigos que já não atendem as demandas da Diretoria.	DDN	6	SIM	2.000,00	12.000,00	NÃO		Alta	NÃO	01/02/2025	Pregão – Sistema de Registro de Preços
32		COMPUTADORES COM MONITOR DE 24" I7 COM 16G DE MEMÓRIA RAM E PLACA DE VÍDEO DE 2G (PARA GEOPROCESSAMENTO)	DGF	21	SIM	123.900,00	123.900,00	NÃO		Alta	NÃO	01/02/2025	Pregão – Sistema de Registro de Preços
33		COMPUTADORES COM MONITOR (CONFIGURAÇÃO BÁSICA)	DGF	22	SIM	70.180,00	70.180,00	NÃO		Alta	NÃO	01/02/2025	Pregão – Sistema de Registro de Preços
34		NOTEBOOKS I5" I5 8G (PARA GEOPROCESSAMENTO)	DGF	8	SIM	4.399,00	35.192,00	NÃO		Alta	NÃO	01/02/2025	Pregão – Sistema de Registro de Preços
35		NOBREAK INTERATIVO XNB 600VA 220V PRETO INTELBRAS	DGF	51	SIM	449,00	22.899,00	NÃO		Alta	NÃO	02/01/2024	Pregão – Sistema de Registro de Preços
36		MOUSEPAD COM APOIO PARA PUNHO	DGF	45	SIM	30,00	1.350,00	NÃO		Alta	NÃO	01/02/2025	Pregão – Sistema de Registro de Preços
37		COMPUTADORES COM MONITOR 32", I7 COM 16G DE MEMÓRIA RAM E PLACA DE VÍDEO DE 2G (PARA GEOPROCESSAMENTO) COM MONITOR TECLADO E MOUSE ERGONOMICO	DGF	8	SIM	5.900,00	47.200,00	NÃO		Alta	NÃO	01/02/2025	Pregão – Sistema de Registro de Preços
38		SCANNER	DGF	4	SIM	3.500,00	14.000,00	NÃO		Alta	NÃO	01/02/2025	Pregão – Sistema de Registro de Preços
39		APARELHO TELEFÔNICO	DGF	3	SIM	450,00	1.350,00	NÃO		Alta	NÃO	01/02/2025	Pregão – Sistema de Registro de Preços
							1.504.805,80						

Subitem: MATERIAL TOPOGRAFICO

Nº ITEM	Código do Item CATMAT	Descrição	Justificativa	Quantidade estimada	Despesa informada é somente para vincular aos aspectos / necessidades orçamentárias	Valor total estimado (R\$)	Valor orçamentário estimado p/ o Exercício (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Grau de prioridade	Renovação de contrato	Data desejada Assinatura do contrato	Forma de contratação
1		GPS PORTÁTIL GARMIN GPSMAP 65	DGF	1	SIM	4.699,00	4.699,00	NÃO		Alta	NÃO	02/02/2025	Pregão – Sistema de Registro de Preços
2		RECEPTOR GNSS RTK COMNAV T300 + T30 + COLETORA R60	DGF	1	SIM	1.699,00	1.699,00	NÃO		Alta	NÃO	02/02/2025	Pregão – Sistema de Registro de Preços
3		RECEPTOR GNSS RTK COMNAV T300 + T30 + COLETORA R60	DGF	1	SIM	1.699,00	1.699,00	NÃO		Alta	NÃO	02/02/2025	Pregão – Sistema de Registro de Preços
4		BATERIAS DO GPS - PE MODEL NUMBER 990737	DGF	2	SIM	2.398,00	2.398,00	NÃO		Alta	NÃO	02/02/2025	Pregão – Sistema de Registro de Preços
5		BATERIAS DA COLETORA MODEL NUMBER 990652	DGF	2	SIM	1.199,00	1.199,00	NÃO		Alta	NÃO	02/02/2025	Pregão – Sistema de Registro de Preços
6		PRISMA DE TOPOGRAFIA COM BASTÃO	DGF	2	SIM	1.999,80	1.999,80	NÃO		Alta	NÃO	02/02/2025	Pregão – Sistema de Registro de Preços
7		BIPÉ DE ALUMÍNIO PARA BASTÃO DE TOPOGRAFIA	DGF	3	SIM	2.399,99	2.399,99	NÃO		Alta	NÃO	02/02/2025	Pregão – Sistema de Registro de Preços
8		TRIPÉ DE ALUMÍNIO PARA BASTÃO WSFSTOPOGRAFIA	DGF	3	SIM	2.699,99	2.699,99	NÃO		Alta	NÃO	02/02/2025	Pregão – Sistema de Registro de Preços
9		TRENA LASER BOSCH GLM 80 COM BATERIA EXTRA	DGF	6	SIM	2.000,00	12.000,00	NÃO		Alta	NÃO	02/02/2025	Pregão – Sistema de Registro de Preços
10		PIQUETES DE MADEIRA DE 30 CM PARA TOPOGRAFIA	DGF	200	SIM	998,00	998,00	NÃO		Alta	NÃO	02/02/2025	Pregão – Sistema de Registro de Preços
11		TRENA DE 50M - STARRET	DGF	2	SIM	500,00	1.000,00	NÃO		Alta	NÃO	02/02/2025	Pregão – Sistema de Registro de Preços
12		CAMERA DIGITAL	DGF	1	SIM	500,00	500,00	NÃO		Alta	NÃO	02/02/2025	Pregão – Sistema de Registro de Preços

13		GUARDA-SOL ARTICULADO EM ALUMÍNIO PARA TOPOGRAFIA	DGF	3	SIM	1.049,99	1.049,99	NÃO		Alta	NÃO	02/02/2025	Pregão – Sistema de Registro de Preços
14		CHAPÉU COM PROTEÇÃO DE PESCOÇO	DGF	210	SIM	50,00	10.500,00	NÃO		Alta	NÃO	01/02/2025	Pregão – Sistema de Registro de Preços
15		BOTAS DE SEGURANÇA (Equipamento de Proteção Individual	DGF	45	SIM	80,00	3.600,00	NÃO		Alta	NÃO	01/02/2025	Pregão – Sistema de Registro de Preços
							48.441,77						